

लेकवेशी नगरपालिकाको परिचय

नेपाल सरकारको वि.सं. २०७३ फाल्गुन २७ गतेको निर्णय अनुसार साविकका ५ वटा गा.वि.स.हरू साटाखानी, कल्याण, नेटा, दशरथपुर र लेखफर्सालाई मिलाई १० वटा वडामा विभाजन गरी नगरपालिका गठन गरिएको हो । कर्णाली प्रदेशको प्रादेशिक राजधानी वीरेन्द्रनगर भन्दा पूर्वी भेगमा भेरी नदीको किनारमा अवस्थित दुन, टार, चुरे र महाभारत श्रेणीमा पर्ने रमणीय वातावरणमा रहेको सुन्दर नगरपालिका हो । लेकवेशी जसमा यसमा थोरै साधन र स्रोतको लगानीबाट नगरपालिकाको सामाजिक, आर्थिक र भौतिक पूर्वाधारका क्षेत्रमा विकास हुन सक्ने सम्भावना रहेको छ ।

नगरपालिकाको सक्षिप्त परिचयः

नगरपालिकाको नामः लेकवेशी नगरपालिका

जिल्ला: सुखेत

सीमाना:

पूर्वमा: गुर्भाकोट नगरपालिका

पश्चिममा: वीरेन्द्रनगर नगरपालिका

उत्तरमा: चिङ्गाड गाउँपालिका

दक्षिणमा: भेरी नदी र भेरीगांगा नगरपालिका

कुल जनसंख्या: ३१७९१ जना (महिला १६८१३, पुरुष १४९७८)

घरधुरी संख्या: ७९३४

वडा संख्या: १० वटा

सरकारी कार्यालयहरूः १) कृषि अनुसन्धान निर्देशनालय, दशरथपुर सुखेत ।

२) सव डिभिजन वन कार्यालय, दशरथपुर सुखेत ।

सुरक्षा निकायहरूः नेपाली सेना लेखफर्सा शिक्षालय- १ वटा, ईलाका प्रहरी कार्यालय- १ वटा, प्रहरी चौकी- १ वटा

बैंकः प्राईम कर्मसियल बैंक लिमिटेड दशरथपुर सुखेत ।

शैक्षिक संस्थाहरूः

सामुदायिक मा.वि.- ४ वटा (कक्षा १ देखि १२ सम्म), ९ वटा (कक्षा १ देखि १० सम्म),

सामुदायिक आ.वि.- ५ वटा (कक्षा १ देखि ८ सम्म), २१ वटा (कक्षा १ देखि ५ सम्म),

८ वटा (कक्षा १ देखि ३ सम्म), बालविकास केन्द्र - ५६ वटा

संस्थागत विद्यालयः ८ वटा आ.वि.

स्वास्थ्य संस्थाहरूः प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र- १ वटा, स्वास्थ्य चौकीहरू- ४ वटा, आधारभूत स्वास्थ्य

केन्द्र- ५ वटा, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई- ३ वटा

पशु सेवा केन्द्रः १ वटा

प्रमुख नदीहरूः भेरी नदी, चिङ्गाड खोला, गम खोला, भुप्रा खोला, गंगटे खोला, कोलखोला, खहरे खोला, राते खोला, कागते खोला ।

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका ~~~~~
वन जंगलले ढाकेको क्षेत्र: ५४ प्रतिशत

प्रमुख पर्यटकीय स्थलहरू: ऋषि गुफा दशरथपुर, भोटेदरबार, लामो छहरा वडा नं. ५, मालधुरी नेटा, सात्तले गुफा, वागदुल्ला गुफा, पार्वतीद्वार वडा नं. ६, ठ्यूरो गुफा वडा नं. ८, दशरथपुर शहिद पार्क, भेरी बबईडाइभर्सन छोटे।

भौगोलिक अवस्था: समुन्द्री सतहबाट ५०० मिटर देखि १७०० मिटर सम्म प्रमुख बाली तथा फलफूलहरू: धान, गहुँ, मकै, कोदो, आँप, लिची र केरा।



लेकवेशी नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

कल्याण, सुखेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

१३ औं नगर सभा

लेकवेशी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को
वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम (बजेट)

नगर सभाका सभाध्यक्ष ज्यू

नेपाली जनताको लामो संघर्ष र बलिदानबाट संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना भए पश्चात् मुलुकको राजनैतिक पुनःसंरचना भई नेपालको संविधान अनुसारस्थापित यस लेकवेशी नगरपालिकाको १३ औं नगर सभामा नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम (बजेट) प्रस्तुत गर्ने पाउँदा गौरव महशुस गरिरहेको छु। यस अवसरमा हामीलाई आफ्नो अमूल्य मतदानद्वारा विजय बनाई जनसेवामा लाग्न जिम्मेवारी प्रदान गर्नुहुने लेकवेशी नगरबासी सम्पूर्ण आमाबुवा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुमा हार्दिक आभार तथा कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु। जनताबाट हामी निर्वाचित भई जनताले हामी प्रति गरेको अपार विश्वासको जगमा टेकेर जनताको जीवनस्तरमा परिवर्तन ल्याउन जनचाहनालाई सम्बोधन गर्दै अघि बढ्ने समय हाम्रो सामु आएको छु।

यस अवसरमा मुलुकको अखण्डता, सार्वभौमसत्ता, स्वाधिनता र स्वाभिमानको रक्षा गर्दै लोकतान्त्रिक गणतन्त्र र सामाजिक न्यायका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्ने वीरवीरगंना शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्तजी अर्पण गर्दै नागरिकहरुका सर्वोच्च अधिकार प्राप्तिका क्रममा बेपत्ता तथा घाईते योद्वाहरु, आन्दोलनको नेतृत्व गर्ने अग्रजहरु प्रति हार्दिक सम्मान व्यक्त गर्दछु।

सभाध्यक्ष ज्यू,

आज हामी लेकवेशी नगरपालिकाको भावी योजना सहितको १३ औं नगरसभा गर्न गड्डरहेका छौ। स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र, नेपालको संविधान, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरुलाई आधारको रूपमा लिई, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा सम्बन्धी दिग्दर्शन, २०७८, अर्थ मन्त्रालयबाट जारी स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा मार्गदर्शन, महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट जारी एकीकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गिकरण र व्याख्या २०७४, आन्तरीक राजश्व, संघीय

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका सरकार र प्रदेश सरकारबाट उपलब्ध गराइएको बजेट सीमा, जनप्रतिनिधिहरुको राय, सुभाव, शिक्षक, बुद्धिजीवि, कर्मचारी, सर्वसाधारण जनताको राय सुभावलाई आधार मान्दै आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम (बजेट) तर्जुमाका लागि निम्न विधिहरु अवलम्बन गरिएको छु ।

- (१) सिसिमित श्रोत साधनबाट असिमित आवश्यक्ता तथा आकांक्षालाई सम्बोधन गर्न लेक्वेशी नगरपालिका भित्रका स्थानीय स्तरको माग संकलन गरिएको छ ।
- (२) स्थानीय बस्तीस्तर हुँदै वडाहरुबाट प्राप्त भएका प्राथमिकतामा आधारित मागलाई सम्बोधन गर्ने गरी नगरस्तरीय गौरवका योजनाहरु र प्रत्येक वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु समावेश गरिएको छ ।
- (३) नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि, स्थानीय समाजसेवी तथा बुद्धिजीवी र नागरिक समाजका प्रवुद्धव्यक्तिहरुको अनुभव, राय तथा सुभावहरुलाई समेत आधार मानी वडा तहबाट प्राप्त आयोजना तथा कार्यक्रमहरुलाई आधार मान्दै विषयगत समिति हुँदै नगरपालिकामा व्यापक छलफल गरी यस सम्मानित नगर सभामा पेश गरेको छु ।
- (४) संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदानलाई तोकिए बमोजिम विषयगत क्षेत्रमा खर्च गरिनेछ ।

आयोजना प्राथमिकीरणका आधारहरु :

- ❖ आर्थिक विकास र गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने ।
- ❖ उत्पादन र छिटो प्रतिफल दिने ।
- ❖ राजश्व परिचालनमा योगदान पुर्याउने ।
- ❖ संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याउने ।
- ❖ स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित भई जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्ने ।
- ❖ लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरणमा अभिवृद्धि गर्ने ।
- ❖ दिगो विकास, वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापनमा योगदान पुर्याउने ।
- ❖ स्थान विशेषको संस्कृति र पहिचान अभिवृद्धि गर्ने ।
- ❖ स्वास्थ्य क्षेत्रलाई सम्बोधन गर्ने ।
- ❖ क्रमागत अधुरा योजनाहरुलाई सम्पन्न गर्ने ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुलाई मुलुकको नयाँ परिवर्तित राजनीतिक परिवेशमा राज्यको पुनःसंरचनामा कामकाज गर्दा अवश्य पनि केही नयाँ अनुभुतिहरु महसुस गरेका छौ । हामा नया अनुभुति र अनुभवहरुसँगै अभ्यस्त हुँदै नगरपालिकाको कार्यप्रणालीलाई व्यवस्थित गर्ने प्रारम्भक चरणका प्रयासहरु आरम्भ गरेका छौ । हामी समय परिस्थितिसँगै अभ्यस्त हुँदै नगरमा कार्यप्रणालीमा सुधार ल्याई सुशासन कायम गरी जनताको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने कुरामा ढृढ संकल्पित एवं प्रतिबद्ध छौ ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

कोभिड-१९ को प्रभाव, युक्रेन-रसियाको युद्ध तथा अन्य विविध कारणबाट विश्वव्यापी रूपमा आपूर्ति श्रृङ्खलामा परेको प्रतिकुल प्रभाव समेतबाट देश भित्रको आर्थिक गतिविधिमा संकुचन हुन गएको समेतका कारण चालु वर्षमा लक्ष्य अनुसार राजश्व असुली नभएको तथा विविध कारणबाट संघीय राजश्वमा

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

कमी भएको र अत्यावश्यक सेवा बाहेक अन्यमा खर्च कटौती गरी मितव्ययीयता अपनाउनु पर्ने संघीय सरकारको निर्देशनात्मक अवस्था पनि हाम्रा सामु विद्यमान रहेको कुरा यहाँहरूलाई विदितै छ। हामीले ठूला कुरा केही मागेका छैनौ, यति मात्र हो विद्यार्थीहरूले अनुशासित भएर पढ्नुहोस, शिक्षकहरूले इमान्दारीका साथ पढाईदिनुस, कर्मचारीहरूले जनमुखी भई कार्य सम्पादन गरिदिनुस, किसानले खेतवारी बाँझो नराख्नुहोस, नागरिक समाजले पारदर्शी रूपमा इमान्दार भएर कार्यसम्पादन गरिदिनुस् यति मात्रै गर्यै भने हामी जनताको जीवनमा परिवर्तन ल्याउन सक्छौ। यति भए सेवा लिने र दिने सबैको जीवनमा परिवर्तन ल्याउन सक्छौ। लेक्वेशी नगरपालिका तपाईंहरूलाई साथ र सहयोग गर्न सधै तत्पर र तयारी अवस्थामा रहेको व्यहोरा यस सम्मानित नगरसभा मार्फत प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछौ। हामीहरूले सुशासनको कुरा धेरै गर्यै अब काम गरेर देखाउने समय आईसकेको छ।

समाध्यक्ष ज्यू,

अब म यस लेक्वेशी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ मा देहायका विषयगत क्षेत्रमा निम्नानुसारको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु।

१. आर्थिक विकास तर्फः

(क) वित्तीय व्यवस्थापन तर्फः-

- ❖ जनताको आयश्रोत तथा क्रय क्षमताका आधारमा करका दरहरू निर्धारण गरी नगरपालिकाको आयश्रोत वृद्धि गरी जनसरोकार तथा जनजीविकाको स्तर सुधारमा लगानी वृद्धि गरिनेछ।
- ❖ आ.व. ०७९/०८० को स्वीकृत कर दरहरूलाई नै यथावत राखी आ.व. २०८०/०८१ मा स्थानीय तहको क्षेत्राधिकारको रूपमा रहेको घर वहाल कर, सम्पत्ति कर र व्यवसाय कर जस्ता महत्वपूर्ण करको दायरा विस्तारको नीति लिईनेछ।
- ❖ वित्तिय व्यवस्थापनमा पारदर्शिता र जवाफदेहिता बहन गर्ने क्षमतामा सुधार ल्याईनेछ।
- ❖ नेपालको संविधान अन्तर्गत स्थानीय तहको अधिकार सुची भित्र पर्ने सम्पत्ति कर, भूमि कर, घरजग्गा बहाल कर, व्यापारव्यवसाय कर, जडिवुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर, सवारी साधन कर, विज्ञापन कर, वहाल विटौरी शुल्क, मनोरञ्जन कर, पार्किङ शुल्क तथा विभिन्न सेवा शुल्क दस्तुर क्षेत्रलाई फराकिलो पाईं कर एवं शुल्क तिरेको अनुभुति हुने गरी कर संकलन कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- ❖ कर असुली कार्यलाई पारदर्शी गराउन प्रविधि मैत्री गराउदै नगर तथा बडामा कार्यरत कर्मचारीलाई विभिन्न क्षमता विकासकातालिम सञ्चालन गरिनेछ।

(ख) उद्योग तथा वाणिज्य तर्फः-

- ❖ स्थानीय सरकारले “उच्चमशीलता, रोजगारी र उत्पादन वृद्धिहुन्छ, नगरको समृद्धि” नीति अवलम्बन गरी उपलब्ध स्रोत साधन, पुँजी, सीप एवं प्रविधिको अधिकतम उपयोगबाट औद्योगिक उत्पादकत्व र उत्पादन वृद्धि गर्ने गरी उद्योग क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ खाद्य, कृषि तथा वनजन्य वस्तुहरूको प्रशोधन, जनजीवनलाई सुचारु गर्न नभई नहुने घरायसी प्रयोजनका वस्तु एवं स्थानीय स्तरमा प्राप्त हुनसक्ने कच्चापदार्थ प्रयोग गरी उत्पादन गर्ने लघु, घरेलु तथा साना उद्योगहरूको स्थापना र विस्तार तथा प्रवर्द्धनमा विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ।

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

- ❖ घरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई अनुगमन तथा नियमन गरी आवश्यकता अनुसार स्तरउन्नती गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ महिला, एकल महिला, दलित, असहाय तथा विपन्न वर्ग लगायतका समुदायहरूको व्यवसायिक उत्थान एवम् जनजीविका सहजताकालागि आवश्यक सीपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ यस नगर क्षेत्रभित्र सम्भाव्य उद्यमी पहिचान गरी व्यवसाय प्रति जागरूकता/उत्सुकता जगाउन उद्यमशीलता विकास तालिम संचालन गरिनेछ र सफल उद्यमीलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कृत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवा/युवती हरूलाई वैदेशिक सिप को सदुपयोग तथा ज्ञान हस्तान्तरणका लागि युवा लक्षित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरी नगरक्षेत्र भित्रै स्वरोजगारको वातावरण सृजना गर्ने पहल गरिनेछ ।
- ❖ नगर भित्र दर्ता तथा सञ्चालनमा रहेका उद्योग तथा व्यवसायहरूको कम्प्युटर प्रणालीमा आधारित रहि अद्यावधिक लगत संकलन तथा प्रविष्ट गरिनेछ ।
- ❖ उद्योग तथा व्यवसायबाट नगरलाई प्राप्त हुने उद्योग रजिस्ट्रेशन, नविकरण तथा सो को अन्य प्रशासनिक शुल्क तथा दस्तुर तोकेर उठाउन उद्योग प्रशासन तथा व्यवसाय प्रशासनसँग सम्बन्धित कार्य गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीय स्तरमा उत्पादन भएका उत्पादनको बजारीकरणका लागि समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ उद्यम विकासको क्षेत्रमा सक्रिय विभिन्न व्यक्ति, विकास साझेदार संघ/संस्थाहरूको क्षमता विकासका लागि समन्वय तथा सहकार्यमा आवश्यक तालिम तथा गोष्ठीको आयोजना गरिनेछ ।
- ❖ स्थानीयस्तरमा उपलब्ध श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरि उद्यम स्थापना तथा संचालनका लागि कार्यक्रम संचालनका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ लघु घरेलु तथा साना उद्यमको विकास र विस्तारका लागि विभिन्न प्रवृद्धनात्मक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ❖ सीप विकास तालिम मार्फत् सीपको अभिवृद्धि गरि स्वरोजगारमूलक क्रियाकलापहरु संचालन गरिनेछ ।
- ❖ उद्यमशीलता सचेतना कार्यक्रम मार्फत् उद्यमशीलता विकास गरिनेछ ।
- ❖ परम्परागतरूपमा संचालनमा रहेका उद्यमलाई नयाँ र आधुनिक विधिसँग आवद्ध गराई सीप र क्षमताको अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- ❖ राज्यको समावेशी विकासको सिद्धान्त अनुरूप आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछि परेका व्यक्ति तथा समुदायमा सीप विकास तथा उद्यमशीलता तालिम प्रदान गरिनेछ ।

(ग) श्रम तथा रोजगार तर्फ:-

- ❖ बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी सूचिकृत गरिनेछ । बेरोजगार सूचिकृत युवाहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग समन्वय तथा सहकार्य गरी स्थानीय योजना तथा कार्यक्रममा सहभागी गराई रोजगारीको अवसर प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ नगरपालिकामा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्यूनतम रोजगारीको प्रत्याभुति गर्नका लागि

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

“कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजना तथा युवा रूपान्तरणको लागि पहल आयोजना”मार्फत समुदायको विकाससँगै सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूति गराईनेछ ।

- ❖ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका १८ देखि ५९ वर्ष उमेर समूहका व्यक्तिलाई बेरोजगारको सूचिमा सूचिकृत हुन आव्यान गरि सूचिकृत व्यक्तिलाई नगरपालिकामा सञ्चालित स्थानीय भौतिक पूर्वाधार, उद्योग तथा निर्माण सेवाको क्षेत्रमा परिचालन गरिनेछ । साथै रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचिकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई रोजगारदातासँग सम्पर्क स्थापित गराई रोजगारी प्राप्तिमा सहयोग गरिनेछ ।
- ❖ नगरपालिकामा बसोवास भएका तर रोजगारी, उद्यम, व्यापार, व्यवसाय नभएका प्रत्येक परिवारका १ जना सदस्यलाई स्थानीय पूर्वाधार निर्माणमा रोजगारी दिई नगरपालिका भित्र कोही पनि भोकै नपर्ने अवस्थाको सिर्जना गरिनेछ ।
- ❖ बेरोजगारीका कारण विदेशिने युवा युवतीहरूलाई लक्षित गरी सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी परामर्श सेवा मार्फत युवा युवती लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ आगामी आ.व. देखि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई अभ प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाउन सामुदायिक आयोजनाहरूमा पालिकाको लागत साझेदारीमा कार्य गरिनेछ । वडा तहमा समेत लागत साझेदारी कायम गरी रोजगारीको प्रवर्द्धन र भौतिक पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- ❖ संघ तथा प्रदेशले ल्याएका रोजगारमूलक कार्यक्रममा अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ साथै आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय, निजी, सहकारी तथा गैर सहकारी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य गरि एकीकृत रोजगार सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ अदक्ष तथा अर्धदक्ष बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सीप विकास तालिम संचालन गरि व्यावसायिक योजना बनाउन सहयोग गरि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण मार्फत दिगो रोजगारीको लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ स्वैच्छिक रूपमा वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहाने व्यक्तिहरूको व्यक्तिगत श्रम स्वीकृती तथा पुनः श्रम स्वीकृति नगरपालिकाबाट गरिनेछ ।
- ❖ बाध्यकारी रूपमा वैदेशिक रोजगारीमा जाने अवस्थाको अन्त्य गर्ने नीति लिइनेछ । वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित गर्न आवश्यक सहजीकरण तथा परामर्श सेवा प्रदान गर्नुका साथै वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका श्रमिकको सामाजिक र आर्थिक पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालनमा पहल गरिनेछ ।
- ❖ रोजगारीको हकको प्रभावकारी कार्यान्वयन, स्थानीय तहमा उपलब्ध हुने रोजगारीको अवसरको पहिचान, समस्याको निदान र रोजगारीको क्षेत्रमा नविनतम उपाय र विधिको पहिचान गरी आवश्यकता अनुसार स्थानीय तहलाई राय सुझाव प्रदान गर्न रोजगार संवाद मञ्च गठन गरिनेछ । साथै रोजगार रणनीति बनाई लागु गरिनेछ ।

(घ) भूमि व्यवस्था तर्फ :-

- ❖ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको लगत संकलन सम्बन्धी कार्य सम्पन्न भएको छ । उक्त लगत संकलन कार्यको राष्ट्रिय भूमि आयोगसँग समन्वय र सहकार्य गरी आयोगले निर्माण गरेको कानून, कार्यविधी बमोजिम बाँकी रहेका कार्यलाई आवश्यक बजेट व्यवस्था गरी अगाडी बढाईनेछ ।

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

❖ नेपाल सरकार भूमिव्यवस्था तथा सहकारी मन्त्रालयको परिपत्रानुसार भूमिको वैज्ञानिक उपभोग र खण्डकरण नियन्त्रण गर्न भू-उपयोग योजना निर्माण गरिर लागु गरिने छ ।

❖ लेकवेशी नगरपालिका क्षेत्रमा रहेकासार्वजनिक, ऐलानी, सरकारी पर्ति जग्गाहरूको एकिकृत विवरण तयार गरी समुचित उपयोग, संरक्षण र सार्वजनिक उपयोगमा त्याइने छ स्थानीय तहबाट हुने पार्क, खुला क्षेत्रका पूर्वाधारहरूको निर्माणमा सार्वजनिक जग्गाको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिई आवश्यकता र सम्भावनाको आधारमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

❖ मिति २०७७/०९/०९ भन्दा अगाडि प्रचलित कानून बमोजिम नेपाल सरकारले गठन गरेका आयोग, कार्यदल र समितिबाट वितरण गरेका जग्गाहरूको स्वामित्व वा दर्ता श्रेस्ता वा नक्सा प्रमाणितका विषयमा कुनै समस्या भए आवश्यक प्रमाण, कागजात सहित विगतका आयोग, समिति र कार्यदलका वाँकी काम सम्पन्न गर्ने कार्यावधि, २०७८ को अनुसूची-२ बमोजिमको ढाँचामा आयोगको जिल्ला समिति सचिवालयमा ३५ (पैतिस) दिन भित्र निवेदन पेश गर्न भनि राष्ट्रिय भूमि आयोग ताहाचल काठमाण्डौको सूचना अनुसार लेकवेशी नगरपालिकाको सबै वडा कार्यालयमा संकलन भएका निवेदनहरूलाई आयोगसँग समन्वय गरी त्यस्ता जग्गाहरूको स्वामित्व वा दर्ता श्रेस्ता वा नक्सा प्रमाणितका कार्यलाई शिघ्र रूपमा अगाडी बढाइनेछ, र सो को लागि आवश्यक रकम व्यवस्था गरेको छु ।

(ङ) पर्यटन तर्फ:-

❖ नगरको पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पर्यटन भिडियो उत्पादन गरि प्रचार प्रसारमा संचार माध्यम र नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ यस नगरपालिकाको क्षेत्रका धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि विभिन्न निकायहरूसँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।

❖ संघीय तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा लेकवेशी नगरपालिकाको पर्यटन स्थलहरू जस्तै: लेकगाँउको स्कुलडाँडा, मालधुरी नेटा, भोटेदरबार, सात्तले गुफा, वाग्दुल्ला गुफा, ठ्युरो गुफा, ऋषि गुफा, लामिङडाँडा थाम लगायतका स्थानहरूमा पर्यटनको विकास गरिनेछ ।

❖ संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र विकास साभेदार संघ/संस्थाहरूको समन्वय तथा सहयोगमा भेरी-बवई डाईभर्सनको मुहान भेरी नदी किनार छोटेमा होम-स्टे, होटल लज तथा पिकनिक स्थलको रूपमा विकास गरी पर्यटकलाई आकर्षणका लागि पहल गरिनेछ ।

(च) सहकारी तथा गरिबी निवारण तर्फ:-

❖ गाउँघरमा छारिएर रहेको पूँजिलाई सहकारीको माध्यमबाट एकिकृत गरि उत्पादनमा लगानी गरी जनताको आर्थिक कृयाकलापमा अभिवृद्धि गरी उत्पादन वृद्धि गरिनेछ, भने बचत संकलन तथा ऋण लगानी मात्र गर्ने सहकारीलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

❖ नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र रहेका सहकारीहरूको संस्थागत तथा क्षमता विकास गरिनेछ ।

❖ नगरपालिकाको कार्यक्षेत्र भित्र संचालित सहकारीहरूको वित्तीय अनुशासनर लगानी लगायतका विषयमा नियमन, सुपरिवेक्षण, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

❖ आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा उत्पादनमूलक र सेवामूलक सहकारीलाई थप गर्न र

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

यस क्षेत्रमा लाग्न थप प्रोत्साहित गरिनेछ। विगतमा दर्ता भई निष्कृय भएका र नयाँ सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता विकासका कार्यक्रमहरूका लागि सहकारी शिक्षा, नेतृत्व विकास एवम् सहकारी व्यवस्थापन लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ। आवश्यकताका आधारमा सहकारीहरूको दर्ता, अनुमति, खारेजी र विघटनको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ। सहकारीहरूलाई एकिकरण गरिने नीति लिईनेछ।

- ❖ “एक सहकारी एक उत्पादन” को कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहकारीलाई उत्प्रेरित गरिनेछ। जसका लागि उत्पादन परिमाणका आधारमा अनुदानको व्यवस्था गरि उत्पादन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ। विभिन्न सहकारीहरूलाई बहुउत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण तर्फ उन्मुख गराउन ती संस्थाहरूलाई प्रेरित गरिनेछ। सहकारीको माध्यमबाट विपन्न वर्गका सदस्यहरूको संलग्नतामा सञ्चालन हुने व्यवसायिक आयोजनाहरूलाई वित्तीय सहयोगका लागि प्राथमिकता दिइनेछ।
- ❖ सहकारी संस्थाहरूलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि ऋझेइःक्ष्व सफ्टवेरमा आवद्ध गर्ने र सम्पति शुद्धिकरण सम्बन्धि ऐनमा व्यवस्था भए अनुसारका सम्पति शुद्धिकरण मापदण्ड अवलम्बन गरिने नीति लिईनेछ।
- ❖ विगत आ.व. देखि शुरु गरिएको गरिब घर परिवार पहिचान र परिचय पत्र वितरण कार्यका लागि परिवार सर्वेक्षणको कार्य सम्पन्न गरिएको छ, संघीय सरकारको समन्वयमा गरिब पहिचान भएका घरपरिवारहरूलाई परिचय पत्र वितरण गरि उक्त परिवारका कम्तीमा एक सदस्यलाई विभिन्न रोजगार कार्यक्रम र लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरूमा आवद्ध गरिनेछ।
- ❖ संघीय सरकारको समन्वयमा फुसको छाना विस्थापनको कार्यक्रम गरिनेछ।

(छ) कृषि तथा पशुपन्दी विकास तर्फ:-

- ❖ कृषि नै हाम्रोजीवन निर्वाहको प्रमुख आधारको रूपमा रहेको छ। हामीले अंगाल्दै आएको निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई विस्थापन गरी निर्यातमुखी कृषि प्रणाली अवलम्बन गर्ने नीति लिईनेछ। नगरपालिका क्षेत्रमा व्यवसायीक तरकारी खेती, फलफुल र उन्नत जातको बीउ विजन उभाउने कृषकलाई एकमुष्ट अनुदान/प्रोत्साहन दिने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- ❖ नगरपालिकालाई अर्गानिक मैत्री कृषि उत्पादनमा बढावा दिन कृषकहरूलाई अर्गानिक उत्पादनमा प्रोत्साहनका कार्यक्रम संचालन गरिने छ।
- ❖ नगरमा कृषि तथा पशुपालन हुँदै आएका बडाहरूलाई पकेट क्षेत्र तोकिउत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृषि सामाग्री, ज्ञान, सीप, पूँजी र प्रविधिको प्रयोगलाई व्यापक बनाई निर्यात प्रवर्द्धन गरिनेछ।
- ❖ कृषि क्षेत्रबाट रोजगारी सिर्जना गर्न यूवा लक्षित, अपाङ्ग लक्षित, द्वन्द्व पिडित र अतिविपन्न लक्षित कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ।
- ❖ आधुनिक कृषि प्रणालीलाई आत्मसाथ गर्दै माटो अनुसारको उत्पादन कार्यलाई प्रोत्साहित गर्न कृषकको खेतबारीको माटो परिक्षण गरिनेछ।
- ❖ कृषि क्षेत्रमा व्यावसायिकताको विकास गर्न कृषि उपजको बजारीकरण, प्रशोधन र औद्योगीकरणका लागि आवश्यक व्यवस्था गर्न विभिन्न निकायहरूसँग सहकार्य गरिनेछ।
- ❖ कृषि व्यवसायलाई व्यावसायिक र मर्यादित पेशाको रूपमा अगाडी बढाउन बाली बिमा कार्यक्रम

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

सञ्चालन गर्न संघीय र प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गरिनेछ ।

- ❖ कृषिलाई समय सापेक्ष ढंगले बढौदो जनसंख्यालाई खाद्यान्त आपूर्तिमा आत्मनिर्भर नगर बनाउन कृषिमा आधुनिकरण गरिनेछ । आधुनिक कृषि औजारहरूको व्यापक प्रयोग गरी कृषि कार्यलाई सरल र सहज पारिनेछ ।
- ❖ कृषि तथा पशु विकास फर्महरू स्थापना गरी रोजगारीको सिर्जना तथा आन्तरिक कृषि पर्यटनको विकास गरिनेछ ।
- ❖ नगरपालिकाको लेकाली भेगमा कागती तथा सुन्तला, अम्बा लगायत लेकाली फलफुल खेती र मसला खेती, टिमुर लगायत जडिबुटी खेती गरिनेछ । वेशी भेगमा तरकारी तथा अन्न उत्पादनमा जोड दिईनेछ । वेशीको अन्न लेकमा र लेकको फलफूल वेशीमा विनिमय गरी आन्तरिक बजारीकरण गरी सन्तुलित बजारीकरण तथा सन्तुलित जीवन शैली अपनाईने छ ।
- ❖ वर्षे तरकारी खेतीको व्यावसायिकरण मार्फत कृषकको जीवनस्तर सुधार गर्न खेतीका लागि उपयुक्त स्थान पहिचान, नमूना खेती प्रदेशनी तथा कार्यक्षेत्रमा तालिमको व्यवस्था गरी बृहत रूपमा उत्पादन, पूर्वाधार (सडक तथा सिचाई) विकास तथा बजारीकरण सहितको एकिकृत खेती प्रणालीको सुरुवात गरिनेछ ।
- ❖ कृषकहरूले उत्पादन गरेका कृषि उपज सहजरूपमा खरिद विक्रिका लागि सङ्गलन केन्द्र निर्माण गरी संचालनमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।
- ❖ बेमौसमी तरकारी खेतीलाई व्यावसायिक र दिगो बनाउन प्रविधिको व्यापक विस्तार गर्नको लागि प्रविधि विस्तार कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ लोपोन्मुख रैथाने बालीको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ नगरपालिका भित्र व्यवस्थित रूपमा बाली उत्पादन तथा वातावरण मैत्री कृषि उत्पादन गर्नका लागि आई.पी.एम.कृषक पाठशाला सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई सुरक्षित गरी कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गर्न, विभिन्न प्रकोप तथा रोगको उपचार छिटो छरितो गर्न प्राविधिकहरूको पहुँचलाई विस्तार गरिने छ ।
- ❖ कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनको बजारीकरणको लागि छिमेकी स्थानीय तह, प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ पशुपालनमा लागत खर्च कम गरी पोषणमा सुधार ल्याउन विभिन्न किसिमका हिउँदे, वर्षे, बहुवर्षे, डाँले तथा भुई घाँसहरू कृषकहरूको मागको आधारमा वितरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बढ़ि गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ कृषकहरूको लगानी सुरक्षित र क्षति न्यूनिकरण गर्न नगर क्षेत्रमा पशुपन्छी बिमा कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यक्रम लाई अगाडी बढाउने नीति लिईनेछ ।
- ❖ पशुपन्छीहरूमा नश्ल सुधारका लागि उन्नत जातका राँगो, बोकाहरूको वितरण तथा गाई / भैंसीको दुध उत्पादन र उत्पादकत्व बढ़ि गर्न कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा सञ्चाल नगर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ पशुपन्छीको स्वास्थ्यका लागि विभिन्न किसिमका औषधी उपचार सेवा, पशुस्वास्थ्य शिविर, महामारी

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

जन्य रोग नियन्त्रण लगायत पशुपन्थी खोप सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

- ❖ परम्परागत पशुपन्थी पालन व्यवसायलाई व्यावसायिक पशुपालन पद्धतिमा रूपान्तरण गर्ने पशुपन्थीको गोठ, खोर सुधार कार्यक्रम अन्तर्गतगाई/भैंसीको भकारो सुधार, बाखा तथा कुखुराको खोर सुधार गरी कृषकहरूलाई व्यावसायिकता उन्मुख हुने कार्यक्रम सञ्चाल नगरिने छ ।
- ❖ संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा लेक्वेशी नगरपालिकामा विशेषज्ञ सेवा सहितको पशु अस्पताल स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ नगरपालिकालाई मासु र अण्डामा आयात प्रतिस्थापन गरी आत्मनिर्भर बनाउनको लागि व्यवसायिककरण गरिने कार्यक्रमहरु संचालन गर्न संघिय तथा प्रदेश सरकार र विकास साभेदार हरुसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ❖ लेक्वेशीको भौगोलिक विविधता अनुसार बोयर बाखाको श्रोत केन्द्रलाई थप सुदृढीकरण गरि कर्णाली प्रदेशकै नमूना श्रोत केन्द्रको स्थापना, सञ्चालन र व्यवस्थापनका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ पशुपन्थीमा लाग्ने रोगहरूबाट बच्न र पशुपन्थीहरुको रोग अन्वेषणका लागि प्रयोगशाला सेवाको व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ पशुपन्थीजन्य पदार्थहरु मानिसको उपभोगका लागि प्रयोग हुने भएकोले यसको गुणस्तर प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- ❖ पशुपन्थीहरुको तथ्याङ्क, उत्पादन बजारीकरण र उपभोग अवस्थाको यथार्थपरक विश्लेषण गरि पशुसेवा क्षेत्रको विकास तथा विस्तारका लागि रणनीतिक योजना तयार गरिनेछ ।
- ❖ पशुपन्थीजन्य उत्पादन र उपभोगका माध्यमबाट मानिसको पोषण सुधार गर्ने गाई/भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, बंगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम र ग्रामिण कुखुरा प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई सम्भाव्यताका आधारमा क्षेत्रगत रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ लेक्वेशी नगरपालिका र निजी व्यवसायिक फर्महरुको सहकार्यमा बाखा, गाई/भैंसी, लेयर्स, लोकल कुखुरा र बंगुर जस्ता व्यवसायिक नमूना फर्म स्थापना गरिनेछ ।
- ❖ लेक्वेशी नगरपालिकाबाट वीरेन्द्रनगर लगायतका स्थानमा दुध ढुवानी गर्नका लागि नगरपालिकाबाट प्रदेश सरकारसँगको सहलगानीमा ढुवानी अनुदान उपलब्ध गराईनेछ ।
- ❖ व्यवसायिक पशुपन्थी पालनका माध्यमबाट स्वरोजगार सिर्जना गरि आय आर्जन वृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ वर्गीकरण सहितको किसान परिचयपत्रको आधारमा सेवा सुविधा प्रदान गरिने छ ।

२. सामाजिक विकास तर्फ :-

(क) शिक्षा तथा खेलकुद तर्फ:-

- ❖ मध्यपश्चिम विश्वविद्यालयको सम्बन्धनमा दशरथपुरमा **Graduate School of Agriculture and Forestry** अन्तरगत B.Sc. Ag. कार्यक्रमका लागि आवश्यक कक्षाकोठा तथा छात्रावास निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ लेक्वेशी नगरपालिकामा प्राविधिक शिक्षालाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यविधि बमोजिम १ जना जेहेन्दार

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका ~~~~~
विद्यार्थीलाई चिकित्सा शिक्षा(एम.बि.बि.एस) अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने कार्यलाई
निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ शिक्षालाई सर्वसुलभ, पहुँचयोग्य र सामाजिक न्यायको सिद्धान्त अवलम्बन गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ❖ आधारभूत शिक्षालाई अनिवार्य र निःशुल्क तथा माध्यामिक शिक्षा निःशुल्क गरिनेछ ।
- ❖ आगामी १ वर्ष भित्र विद्यालय जाने उमेर समूहका सबै बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा अनिवार्य भर्ना हुने सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ❖ लेक्वेशी नगरपालिकामा ५ वर्ष भित्रमा एक सामुदायिक माध्यामिक विद्यालयलाई आवासिय विद्यालयको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर बढाउन सुरक्षित भवन, पर्याप्त फर्निचर, पुस्तकालय, सूचना प्रविधि जडान, विज्ञान प्रयोगशाला, स्वच्छ खानेपानी व्यवस्था, छात्र/छात्राको लागि शौचालय, चमेना गृहको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ “एक बडा एक नमूना विद्यालय”को अवधारणाको विकास गरिनेछ ।
- ❖ प्रत्येक वर्ष विद्यालयहरुको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न प्रधानाध्यापकसँग करार सम्झौता गरिनेछ र सो का आधारमा पुरस्कार र दण्डको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ लेक्वेशी नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुको सिकाई उपलब्धी वृद्धि गर्नका लागि आवश्यक प्रविधिको प्रयोग, क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिम तथा सार्थक अनुगमन तथा मूल्याङ्कन पद्धति स्थापित गरिनेछ ।
- ❖ विद्यार्थी संख्या, भौगोलिक अवस्था एवं अन्य मापदण्डका आधारमा शिक्षक दरबन्दी मिलान कार्य गरिनेछ ।
- ❖ शैक्षिक गुणस्तर राम्रो बनाउने विद्यालय र शिक्षकलाई नतिजाको आधारमा थप प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ बालविकास तथा शिक्षकको पेशागत विकासका लागि प्रविधिमा आधारित छोटो र लामो अवधिको आइ.सी.टी. सम्बन्धि तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ लेक्वेशी नगरपालिका बडा नं. ९ मा रहेको ने.रा.आ.वि. पोखराभञ्ज्याङ्को प्राथमिक तहसम्म अध्ययन अध्यापन भइरहेको मगर भाषा कक्षाको पाठ्यक्रम निर्माण तथा विकासका लागि नगरपालिकाबाट आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराईनेछ । उक्त कार्यका लागि संघ, प्रदेश तथा विकास साभेदार संघ/संस्थाहरुसँग समेतअनुरोध गरिनेछ ।
- ❖ बालविकासका लागि छुट्टै भवन वा कक्षा कोठा र खेल मैदान सहित बालमैत्री वातावरण निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालय कर्मचारी र बाल शिक्षकहरूलाई स्थानीय तहबाट संघीय मापदण्ड बमोजिम पारिश्रमिक दिईनेछ ।
- ❖ विद्यालय अनुगमन, निरीक्षण र कक्षा कोठा अवलोकन र पृष्ठपोषण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ❖ लेक्वेशी नगरपालिकाको बडा नं. ४ मा रहेको जनसेवा सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई थप व्यवस्थित

- ❖ विद्यार्थी संख्या, भौगोलिक अवस्था र शिक्षक दरबन्दीको अवस्था हेरी केही विद्यालयहरू एकिकरण (मर्ज) गर्ने नीति लिइनेछ, भने केही विद्यालयमा शिक्षकलाई काजमा खटाई सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा मात्र दरबन्दी नभएकोर सञ्चालनमा रहेका मा.वि. मा नगरपालिकाबाट न्यूनतम अनुदान दिई सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ, जसका लागि न.पा.बाट आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरि लागु गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयमा राजनीतिक हस्तक्षेपलाई निरुत्साहित गरी शान्ति क्षेत्र स्थापनामा सुनिश्चितताको वातावरण निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयमा भएका असल अभ्यासहरूलाई आदान प्रदान गरि शिक्षाको गुणस्तर बढाउनका लागि प्रत्येक वर्ष समिक्षात्मक कार्यक्रम एवं कार्यशाला आयोजना गरिनेछ ।
- ❖ शिक्षकहरूको पेशागत विकासलाई सूचना र प्रविधिसँग जोडी शिक्षण सिकाइलाई प्रविधिमैत्री बनाईनेछ ।
- ❖ विद्यालयमा खेलकुदका साथै अतिरिक्त क्रियाकलापलाईथप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ❖ आवश्यकताका आधारमा अनौपचारिक शिक्षाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ किशोरीहरूले Menstrual (महिनावारी) हुँदा विद्यालय छोड्ने परिपाटिलाई अन्त्य गर्न विद्यालयहरूमा Sanitary एवम (स्यानिटरी प्याड) राख्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ “नगरमा अनुशासन, स्वास्थ्य र विकासका लागि खेलकुद” भन्ने नाराका साथ युवाहरूलाई खेलकुदमा सक्रिय बनाउन नगर खेलकुद विकास समितिलाई क्रियाशिल बनाईनेछ । आ.व. २०८०/०८१ मा यस नगरपालिकामा हुने राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्डलाई सफल बनाउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा वैदेशिक रोजगारीमा काम गर्ने शिल्शिलामा मृत्यु भएका परिवारका बालबालिकालाई शिक्षामा विशेष अवसर सुनिश्चितताका लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ प्रत्येक विद्यालयमा मनोपरामर्शका लागि सो सँग सम्बन्धित संघ/संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

(ख) स्वास्थ्य तर्फ :-

- ❖ नगरपालिकाका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाहरू प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध गराईनेछ ।
- ❖ लेकवेशी नगरपालिकामा बसोवास गर्ने गर्भवती महिलाहरूलाई प्रसुती सम्बन्धी समस्या भई थप उपचारको लागि बाहिर उच्च स्तरीय स्वास्थ्य संस्थामा थप उपचारको लागि लैजानु पर्ने अवस्था भएमा स्थानीय स्वास्थ्य संस्थाको सिफारिसमा निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु ।
- ❖ जनस्वास्थ्यको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्नका लागि प्रवर्द्धनात्मक, प्रतिकारात्मक, उपचारात्मक तथा पुर्नस्थापनात्मक सेवाको विकास तथा विस्तार गरी स्वास्थ्य सेवालाई जनताको सहज पहुँचमा पुर्याइनेछ ।

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई बालबालिका, किशोर/किशोरी, अपांग, जेष्ठ नागरिक मैत्री स्वास्थ्य संस्थाको रूपमा विकास गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ स्थानीयस्तरमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र उपयोग वृद्धि गर्नका लागि स्वास्थ्य आमा समूहलाई पुर्नजागरण गरिनेछ ।
- ❖ महिलाहरुका स्वास्थ्य समस्याहरुको पहिचान, निदान तथा उपचार गर्नका लागि नियमित तथा विशेष शिविरहरु मार्फत आवश्यक स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्क्रिनिड सेवाहरुर निःशुल्क अप्रेशनको व्यवस्था मिलाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुमा न्यूनतम स्वास्थ्य मापदण्ड अनुरूपभएका कार्यहरूको नियमितरूपमा लेखाजोखा गरी कार्ययोजना निर्माण गर्ने र कार्ययोजनाको कार्यान्वयन गर्न बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ❖ स्वस्थ जीवनशैली, शारीरिक व्यायाम, उचित खानपान, नियमित स्वास्थ्य परीक्षण जस्ता स्वास्थ्य प्रवर्धनका कृयाकलापहरु स्वास्थ्य संस्था तथा बडासँग समन्वय गरी नियमित कार्यक्रममा समावेश गरि संचालन गरिनेछ ।
- ❖ प्रसुती केन्द्रहरुलाई रणनीतिक स्थानमा संचालनका लागि मानव श्रोत तथा भौतिक साधन सम्पन्न गराइनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य उपलब्धि हासिल गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गर्नुका साथै बहुपक्षीय, दुईपक्षीयतथा राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय, बहुक्षेत्रीय सहकार्यद्वारा विकास साफेदारहरुको सहयोगलाई प्रभावकारी ढंगबाट परिचालन गरिनेछ ।
- ❖ महिला स्वयम सेविकाहरुको सम्मान गर्ने, हौसला बढाउन र निरन्तर प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमहरु जस्तै स्वेच्छिक अवकाश हुँदा नगरबाट प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था तथा यातायातको सुविधाको व्यवस्था गराइनेछ । साथै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सञ्जाल लाई व्यवस्थित बनाई लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ❖ स्वास्थ्य विमावारे समुदायमा निरन्तर सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने र स्वास्थ्य विमामा नसमेटिएका विपन्नवर्ग र समुदायहरुको पहिचान गरी नगरपालिकाबाट निःशुल्क स्वास्थ्य विमा गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ व्यस्त जीवनशैली वीच स्वस्थ जीवनशैली सञ्चालनका लागि तनाव व्यवस्थापन तथा सकारात्मक सोच सम्बन्धी शिविर सञ्चालन गरी योगका माध्यमबाट स्वस्थ जीवनशैली बनाई निरोगी हुनका लागि अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- ❖ नगरभित्रका स्वास्थ्य संस्था तथा खोपकेन्द्र, गाउँधर क्लिनिकलाई सुव्यवस्थित बनाई सेवालाई गुणस्तरिय बनाउन भौतिक पूर्वाधार, फर्निचर तथा आवश्यक औषधि उपकरण औजारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ डेझु तथा मलेरिया विरुद्धको विषादी छुर्किने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाबाट निःशुल्क दिईने औषधि र आवश्यक स्वास्थ्य सामग्रीहरुको व्यवस्थापनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ आमा सुरक्षा तथा पोषण कोसेली कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- ❖ जेष्ठ नागरिकहरुलाई स्वास्थ्य संस्था मार्फत घरमै गई निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका
- ❖ आयुर्वेदिक प्रद्वितिलाई पनि जनसमुदायको पहुँचमा पुर्याउन आयुर्वेदिक शिविर सञ्चालन तथा यस नगरपालिकामा स्थापना भएको नागरिक आरोग्य केन्द्रलाई थप व्यवस्थित र सुविधा सम्पन्न गराउन थप पहल गरिनेछ ।
 - ❖ गर्भवती सुत्केरी आमा तथा ६ देखी २४ महिना सम्मका विपन्न बालबालिकालाई पोसिलो आहार वितरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
 - ❖ विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड १९ रोगको जोखिम अझै पनि कायम रहेको हुँदा सोको रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि अवलम्बन गर्नु पर्ने स्वास्थ्य मापदण्डलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - ❖ मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको प्रयोगलाई निरुत्साहितगर्न, उपलब्धतालाई नियन्त्रण, बिक्रि वितरणलाई उचित स्थान र समयमा व्यवस्थित गर्न अनुगमन तथा नियमन गर्ने व्यवस्थामिलाईनेछ ।
 - ❖ नगरपालिका अन्तर्गत टाढा भएका बस्तीहरूमा विशेषज्ञ सहितको स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
 - ❖ HIV/AIDS का संक्रमितहरूको तथ्यांक संकलन गरी नियमित औषधी सेवन तथा आय आर्जन सम्बन्धी क्रियाकलापमा जोड दिन सहयोग गरिनेछ ।
 - ❖ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दशरथपुरमा सर्पदांस उपचार केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।
 - ❖ मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तरगत १००० दिन आमाहरुको लागि पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - ❖ सबै गर्भवती भएका घरमा हरियो भण्डा, बाबालाई चिट्ठी र सन्देशमूलक फलेक्स राख्ने कार्य निरन्तरता दिइनेछ ।

(ग) खानेपानी तर्फ:-

- ख जनतालाई शुद्ध खानेपानी उपलब्ध गराउन स्रोतले भ्याएसम्म संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, विकास साभेदार संघ/संस्थाहरूसँग सहकार्य, समन्वय गरेर खानेपानी योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ । साथै स्रोत नभएका बस्तीहरूमा खानेपानी धैटो कार्यक्रम ल्याईनेछ । विगतका यस नगरका सबै वडाहरू खुला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा भईसकेकोले अब पूर्ण सरसफाई अभियान चलाईनेछ । खानेपानी तथा पूर्ण सरसफाई कार्यक्रमका निम्नि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- ख संघीय सरकारद्वारा निर्माणाधिन गार्सा खानेपानी योजनालाई यथासक्य छिटो सम्पन्न गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

(घ) लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ:-

- ❖ जेष्ठ नागरिकहरुको ज्ञान, अनुभवहरुको आदानप्रदान तथा सम्मान र महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गका लागि क्षमता विकास तथा सशक्तिकरण र आर्थिक उपार्जनका विशेष कार्यक्रमहरू ल्याईनेछ । श्रोत साधनमा सीमान्तकृत वर्गको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ । सीमान्तकृत समुदायको क्षमता विकासको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
- ❖ महिला हिंसा, जेष्ठ नागरिक विरुद्ध हुने हिंसा, बाल श्रम, बाल विवाह, छुवाछुत लगायत सबै प्रकारका सामाजिक विकृतिको अन्त्यका लागि कार्यक्रमहरूल्याईने छ ।
- ❖ अति अशक्त तथा विपन्न अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचान गरी निःशुल्क स्वास्थ्य विमा गर्ने नीति लिईनेछ ।

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

- ❖ बाल अधिकार संरक्षण सम्बद्ध वन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ टोल विकास संस्थाहरुलाई व्यवस्थित बनाउनका लागि टोल विकास संस्थागठन तथा सञ्चालनका लागि कानुन बमोजिम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । साथै टोल विकास संस्थालाई नागरिक निगरानी तथा विकास निर्माणमा नागरिक सहभागिता परिचालनमा जोड दिईने छ ।
- ❖ टोल विकास संस्थालाई सामाजिक कुरिती, कु-संस्कार विरुद्ध अभियानात्मक र प्रचारात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरि समतामुलक समाज निर्माण तर्फ उन्मुख गराइने छ ।
- ❖ आर्थिकरूपमा विपन्नर सामाजिकरु पले पछाडि परेका महिलाहरुलाई आर्थिक सशक्तिकरणर सामाजिक रूपान्तरणका कार्यक्रमहरु सञ्चालनका लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ नगरपालिका क्षेत्र भित्र जोखिममा परेका महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई तत्काल व्यवस्थापन गर्नका लागि सहयोगी संस्था मार्फत सहकार्य गरिने छ । त्यसै गरी सडक मानव मुक्त बनाउनको लागि बेसहारा र मानव अस्तित्व कायम गर्न नसक्ने किसीमका व्यक्तिहरुलाई सहारा दिनको लागी सहयोगी संस्था मार्फत आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
- ❖ अपाङ्गता भएकाहरुका लागि सहायक सामाग्री उपलब्ध गराउने, क र ख वर्गको परिचयपत्र वितरण गर्दा वासस्थानमै गएर परिचयपत्र वितरण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ जेष्ठनागरिकहरुका उत्थान र सम्मानका लागी विभिन्न स्थानहरुमा सञ्चालन हुँदैआईरहेका दिवासेवाकेन्द्र, जेष्ठनागरिक मिलनकेन्द्रहरुको स्थापना र परिचालनमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ । जेष्ठनागरिकहरुको ज्ञान सीप अनुभव र सिकाईलाई 'उपयोगमा समेत ल्याइनेछ ।

३. पूर्वाधार तर्फ:-

- यस नगरको समृद्धि र सामाजिक तथा सांस्कृतिक विकाससँग जोडिएको धुलियाविट-भेडावारी-बोटेचौर सडक संघीय सरकारबाट टेण्डर भै कार्यान्वयनमा रहेकोमा हाल सडक खण्डमा रहेका रुखहरु, विजुलीका पोलहरु नहटाईएका कारण सडक निर्माणमा विलम्ब हुने आशंका रहेकोमा सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरि सडक निर्माणमा आइपर्ने अवरोधहरुलाई हटाउन नगरपालिकाबाट सार्थक र परिणाममुखी पहल गरिनेछ ।
- लेकवेशी नगरपालिकाको चालु आ.व. ०७९/०८० मा रु. १ करोडमा टेण्डर प्रकृया पुरा गरी हाल निर्माणको क्रममा रहेकोकृषि क्याम्पसलाई निर्माण सम्पन्न गर्नका लागि आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा १ करोड तथा छात्राबास भवन निर्माणका लागि थप रु. ६० लाख गरी जम्मा १ करोड ६० लाख बजेट रकम विनियोजन गरेको छु ।
- लेकवेशी नगरपालिका अन्तररातका महत्वपूर्ण सडकहरु जस्तै: भूतचोक-साँटाफाँट-देवीडाँडा-टिमुरकोट जोड्ने सडक, लवना-रानागाँउ सडक, कोलखोला-लामिडाँडा सडक र मिलडाँडा-ढाँव हुँदै गमखोला जोड्ने सडक स्तरउन्नती/निर्माणका लागि ३ करोड ७८ लाख बजेट रकम विनियोजन गरेको छु ।
- लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. १ मा रहेको स्वास्थ्य चौकी लेखर्सर्सको भवन निर्माण चालु आ.व. २०७९/०८० मा १ करोड लागतमा टेण्डर प्रकृया सुरु गरी हाल निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको छु । उक्त भवनलाई निरन्तरता दिई निर्माण सम्पन्न गर्नका लागि आ.व. २०८०/०८१ मा थप रकम रु. ५० लाख बजेट रकम विनियोजन गरेको छु ।

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

- लेक्वेशी नगरपालिका बडा नं. १-१० सम्मका बडाहरुलाई खानेपानी तथा सिंचाई कुला निर्माण गर्नका लागि १ करोड ८० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
- सडक निर्माणका नाममा अल्पकालिन स्वार्थका लागि खेतियोग्य जमिनलाई प्लटिङ गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको समग्र सडक यातायातको सुधारका लागि क्रमशः कल्पना चोक-नेटा सडक, दशरथपुर-नेटा सडक, कोलखोला-लामीडाँडा सडक, जहरे-मिलडाँडा-फूलवारी-लेकगाउँ-कफलेनी-दहसडक, जहरे- मिलडाँडा -ढाब हुदै गमखोला जोड्ने सडक, लवना-पाखापानी-दह सडक, गांगटे-सिम्दमार-रुप्से सडक, भुप्रा-साटाफाँट- टिमुरकोट सडक, गांगटे - बनकुना सडक, वडीपाटी- चौरासे -डाँडखेत सडक, मछेलटार-लामीदमार- टिमुरकोट सडक लगायतका महत्वपूर्ण सडकहरुलाई संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय तथा सहकार्यका स्तरउन्नती गरिनेछ ।
- सबै सडकहरुको Right Of Way निर्धारण गरी सडक संरक्षण गरिनेछ ।
- नगरभित्रका खाली बाँझा बारीहरुमा स्रोत भएसम्म संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, सहयोगी विकास साफेदार संघ/संस्थाहरुसँग सहकार्य एवं समन्वय गरी स्रोत साधन प्रयोग गरेर सिंचाई योजना सञ्चालन गरेर उत्पादन बृद्धिमा जोड दिईनेछ ।
- भेरी-बबई डाईभर्सन आयोजनाको सहयोग तथा समन्वय र सहकार्यमा भेरी करिडोर सिंचाई तथा पर्यटन विकास गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग सहकार्य तथा समन्वय गरेर विद्युत सेवा नपुगेका बस्तीहरुमा विद्युत सेवा विस्तार गरिनेछ ।
- नगरको गौरवको योजना अन्तरगत लागत सहभागितामा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन र अधुरा भवनहरु यसै अर्थक वर्षमा सम्पन्न गर्ने गरि निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
- नगरपालिकामा रहेको व्याकहो लोडरलाई नगर भित्रका कच्ची सडकमा आउने पहिरो लगायतका अवरोधहरु हटाई जनताको दैनिक आवतजावतलाई सहज बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- नगर क्षेत्रभित्र नीजि, सामुदायिक तथा सरकारी भवनहरुलाई नक्सापास गर्ने, भूकम्प प्रतिरोधी र बस्तिलाई सुरक्षित तथा सुन्दर बनाउने कार्यलाई नगरको जोखिम सम्वेदनशील योजनाको कार्यान्वयन गर्दै भवन निर्माण सहिता Building By Laws लागू गरिनेछ ।
- भूकम्प प्रतिरोधी घर निर्माणका लागि प्राविधिक तथा डकर्मीको क्षमता विकास तथा समुदायमा जनचेतनाका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न विभिन्न संस्थाहरुसँग सहकार्य गर्दै तालिम प्राप्त डकर्मीहरुबाट मात्र घर निर्माण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- साफेदारी संस्थाहरु (शहरी विकास मन्त्रालय र दातृ निकाय लगायत) को सहयोगमा सघन शहरी विकास कार्यक्रम अघि बढाउन पहल गरिनेछ ।
- नगरको दिगो र व्यवस्थित विकासका लागि नगरको आवधिक योजना,योजना बैंक तथा मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) बनाइ आगामी आ.व. देखि यिनै दस्तावेजका आधारमा बजेट योजना तर्जुमाका कामहरु गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने पूँजीगत तर्फका योजनाहरुको कन्टिन्जेन्सी ४ प्रतिशत कटि गर्ने

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

व्यवस्था गरी सो मध्ये २ प्रतिशत मर्मतसम्भार कोष स्थापना गर्न र २ प्रतिशत कन्टिजेन्सी आयोजना व्यवस्थापन गर्न खर्च गर्ने नीति लिइएकोछ, साथै लक्षित वर्ग तथा सामाजिक क्षेत्रका कार्यक्रमहरूमा २ प्रतिशत मात्रै कन्टिजेन्सी कट्टि गर्न नीति लिइएको छ ।

- संघीय सरकारको अनुदान अन्तर्गत गत आ.व. मा टेण्डर भईसम्फौता समेत भएको नगर अस्पतालको निर्माण कार्य वन क्षेत्र भएका कारण अवरुद्ध भएको छ । उक्त अवरोधलाईहटाई आर्थिक वर्ष ०८१/०८१ भित्र निर्माण कार्य सुचारू गर्न सम्बन्धित निकायमा परिणाममुखी पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको वार्षिक योजनामा उल्लेख भएका योजनाहरूलाई कार्यान्वयन गर्दा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ बमोजिम उपभोक्ता समितिको श्रम, दक्षता, ज्ञान, सिप प्रयोग हुने खालका योजना मात्र उपभोक्ता समिति मार्फत गर्न लगाई भारी यन्त्र, उपकरण प्रयोग र सामाग्री खरिदमा ठूलो हिस्सा, रकम भएका योजनाहरू उपभोक्ता समितिलाई जिम्मेवारी नदिने गरी उपभोक्ता समिति व्यवसायी बन्ने प्रचलनलाई निरूत्साहित गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रका विभिन्न पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी योजना तथा सडक विस्तारका क्रममा सडक अधिकार क्षेत्र भित्रबाट निस्कने दुंगा, गिट्टी, बालुवा जस्ता निर्माण सामाग्री सम्बन्धित आयोजनाले उपयोग गर्ने अवस्थामा तोकिएको परिमाणका आधारमा बिक्री मूल्य अनुसारको रकम नगरपालिकालाई बुझाएर मात्र उपयोग गर्न दिइने नीति लिइनेछ, जसका कारण नगरपालिकाको आन्तरिक आयमा समेत वृद्धि हुनेछ ।

४. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फः-

- खडेरीको समयमा वनजंगलमा आगलागी भई घाँस दाउरा काठपात जली नस्ट हुने र कार्वनडाईअक्साईडले मानव स्वास्थ्यमा पनि प्रतिकूल प्रभाव पार्ने हुँदा वन क्षेत्रमा हुने आगलागीलाई नियन्त्रण गर्न सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसँग सहकार्य र समन्वय गरी जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस नगरपालिकाको वडा नं.३ मा निर्माणाधीन शहिद पार्कको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।
- निर्माणाधिन मदन भण्डारी लोकमार्गको निर्माण कार्य सम्पन्न भइ सकदा यस नगरपालिकाका बजार क्षेत्रमा फोहोरमैलाको परिमाण वृद्धि हुन गई व्यवस्थापनमा समस्या सिर्जना हुने हुँदा सरोकारवालाहरूको सहमति र सहकार्यमा डम्पिङ साइडको व्यवस्था गरी भविष्यमा आवश्यकता अनुसार ढुवानी उपकरण खरिद गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको दुंगा, गिट्टी, बालुवा लगायतका नदीजन्य तथा खानीजन्य पदार्थको अनियन्त्रित दोहनलाई निरूत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- नगरपालिकामा स्थापना भएको स्थानीय आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्र (LEOC) लाई व्यवस्थित गरिने छ, साथै सबै वडाकार्यालयहरूमा विपद् प्रतिकार्यका लागि आवश्यक आधारभूत सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- विद्युतिय चुलो, सौर्य ऊर्जा, वायो ग्याँस र सुधारिएको चुल्हो विस्तारमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- विपद् प्रतिकार्यका लागि नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा प्रतिकार्य कार्यदलहरू गठन गरिनेछ । गठित कार्यदलको

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

क्षमता विकास गर्न, कार्यदलहरुको नमुना अभ्यास गर्न तालिम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- विपद् संवेदनशिलताको अवधारणा अनुरूप सार्वजनिक भौतिक संरचनाहरु बालमैत्री, अपांग मैत्री तथा जेष्ठनागरिक मैत्री बनाईनेछ ।
- मदन भण्डारी राजमार्गको निर्माण सम्पन्न भए पश्चात सवारी चाप बढन सक्ने, फोहोरमैला व्यवस्थापनको चुनौती बढन सक्ने, जथाभावी विज्ञापन बोर्ड (होडिङ्ग बोर्ड) राख्न सक्ने भई शहर असोभनिय हुन सक्ने हुँदा त्यसलाई व्यवस्थित गरी राजश्व अभिवृद्धि गर्न र सडकको दायाँबायाँ खाली स्थानमा वृक्षारोपण गरी वातावरणीय स्वच्छता कायम गराउने नीति लिइनेछ ।
- सम्भावित महामारी, भुकम्प, आगजनी, बाढीपहिरोबाट हुने विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पूर्वतयारीका कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ ।
- खोला, नदीको स्वच्छता कायम राख्न प्रदुषित पानी, ठल र फोहोरमैलालाई नदीमा मिसाउने कार्य नियन्त्रण गरिनेछ । साथै यस नगरपालिका क्षेत्रमा बग्ने नदी तथा खोलामा विषादि, करेन्ट तथा विष्फोटक पदार्थ प्रयोग गरि माछा मार्ने कार्यलाई पूर्ण प्रतिवन्ध लगाईने छ । मापदण्ड विपरित प्रदुषण गर्ने व्यक्ति तथा संस्थालाई कानुनी रूपमा दण्ड दिने व्यवस्था गरिनेछ । यसको लागि आवश्यक कानून तर्जुमा गरि कडाईका साथ लागु गरिने छ ।
- भू-क्षय तथा नदी कटान रोक्न प्रदेश सरकार र संघीय सरकार साथै विकास साझेदार संघ/संस्थाहरूसँगको सहकार्यमा नदी नियन्त्रणका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- पर्यावरणीय सन्तुलन राख्न लेकवेशीको लेकमा कम्तिमा २ वटा चार्जिङ्ग पोखरीहरु निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- दैनिक प्रयोग हुने प्लाष्टक भोलाले पर्यावरणमा साथै कृषि उत्पादनमा समेत असर पार्ने भएकोले प्लाष्टिकका भोलाको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिने छ । स्थानीय रूपमै उत्पादन भएका कपडाका भोलाको प्रयोग गर्ने बानीको अभ्यास गर्न “म पनि बजार जाने, मेरो भोला नि लाने” अभियान चलाईने छ ।
- विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य गर्दा संघ, प्रदेश र विकास साझेदार संघ/संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विपद् पश्चातको क्षति न्यूनिकरण तथा पुर्नलाभको लागि नगरपालिकाको क्षमता विकास गरि उद्धार तथा राहत सामाग्रीको मौजुदा कायम राखि भण्डारण तथा वितरण प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- खैनी सुर्ति पानपराग गुट्खा जस्ता मानव स्वास्थ्यका लागि हानिकारक वस्तुहरु बजारमा खुला रूपमा विक्रीवितरण गर्दा मानव स्वास्थ्यमा गम्भीर असर पर्ने र त्यस्ता वस्तुहरुको प्याकेजिङ्गमा प्रयोग भएको प्लाष्टिकले बस्ती तथा बजार क्षेत्र फोहोर बनाउने साथै उत्पादनमा समेत असर गर्ने भएकोले त्यस्ता कार्यलाई कम गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रको फोहोरलाई व्यवस्थित गर्न कुहिने र नकुहिने गरि घरघरमै छुट्याउन सबै नगरवासीहरूलाई सहभागी बनाईने छ र त्यसको लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। कुहिने फोहोरलाई घरमै कम्पोष्टमल को रूपमा उपयोग गर्ने र नकुहिने फोहोरलाई मात्र त्यान्डफिल्ड साईडमा विसर्जन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ । कुहिने फोहोर कम्पोष्ट मल बनाउन फोहोर राख्ने प्लाष्टिकका ड्रमहरु वितरण गरिने छ । साथै बजार क्षेत्रमा कुहिने र नकुहिने फोहोर अलग अलग राख्न फोहोर संकलन ड्रमहरु राखिने छ ।

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फः

- नगरपालिकाबाट प्रदान हुने सबै सेवालाई क्रमशः प्रविधिमैत्री बनाउदै लगिनेछ ।
- नगरपालिकामा कार्यरत सबै सेवा समूह तर्फका कर्मचारीहरुलाई आफ्नो पेशागत मर्यादा र आचरण प्रदर्शनको आधारमा दण्ड र पुरस्कारको नीति अखिलयार गरिनेछ । सेवाग्राहीमैत्री सेवाप्रवाह विपरितका क्रियाकलापहरुमा शुन्य सहनशिलताको नीति लिई नेछ ।
- सबै किसिममा कर्मचारी क्षमता विकासका तालिम कार्यक्रममा एकद्वार नीति लिई प्रचलित कानून र मापदण्डमा आधारित तालिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । तालिममा स्थानीय लगायत राष्ट्रियस्तरका विज्ञ सेवा लिई प्रविधिमैत्री कर्मचारी प्रशासनको विकास गरिनेछ ।
- इलाका प्रहरी कार्यालय लेक्वेशीको जग्गा प्राप्तिका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- सबै शाखा तथा बडा कार्यालयबाट विद्युतिय पत्राचारलाई लागु गर्दै क्रमशः विद्युतिय सुशासनको अवधारणा अनुसार कार्य अघि बढाइनेछ । कार्यालयका नियमित बैठक गोष्ठी, तालिममा विशेषज्ञ सेवाको प्रयोग गर्न तथा भौगोलिक दुरी कम गर्दै लागत कटौती गर्नका लागि अनलाईन प्रणालीको क्रमशः प्रयोगलाई बढाइनेछ ।
- “मेरोकार्यालय, मेरो जिम्मेवारी“अभियान सञ्चालन गरी कार्यालय परिसर र कार्यकक्षको सरसफाई, असल सिकाईआदान प्रदान मार्फत समृद्ध नगरको सपना साकार बनाउन कर्मचारीहरुको पेशागत समर्पण, अन्वेषण र महत्वपूर्ण योगदान प्रस्फुटन हुनेलगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- नगरका गतिविधिहरु नियमित संचार माध्यमबाट प्रकाशन तथा प्रसारणको व्यस्थापनका लागि संचार क्षेत्रसँग सहकार्य गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको कार्यबोधको आधारमा विज्ञ परामर्श सेवा मार्फत तत्काल नगरको संगठन विकास तथा व्यवस्थापनका लागि अध्ययन गरि प्रतिवेदन तयार गरिआवश्यक दरबन्दी सिर्जना गर्ने, कर्मचारीको पदपूर्ति गर्ने र कर्मचारीलाई निश्चित सूचकका आधारमा कार्य विवरण सहितको कार्य सम्पादन सम्भौता गरि कार्यान्वयन पक्षको मूल्यांकनका आधारमा पुरस्कार र दण्ड नीति अवलम्बन गरिनेछ । कर्मचारी दरबन्दीका आधारमा नयाँ भर्ना, परामर्श सेवा खरिद लगायतको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका हरेक सूचनाहरुलाई विद्युतिय माध्यमबाट प्रकाशन, प्रसारण गर्नुका साथै गुनासो सुनुवाईको व्यवस्थागरिनेछ ।
- नगरका कर्मचारी एवं पदाधिकारी, उपभोक्ता समिति र टोल विकास संस्थाहरुको पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरुको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगरवासीको न्यायमा सहज पहुँच स्थापित गरिने छ । यसका लागि आर्थिक रूपले विपन्न तथा असहाय व्यक्तिहरु, महिला, जेष्ठ नागरिक, अपांग लगायतलाई निःशूलक कानूनी सहायताको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरुद्वारा बडा स्तरमा विवाद समाधानका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

- विपन्न वस्ती तथा बडाहरुमा न्यायिक समितिको कार्य सम्पादन सम्बन्धमा अनुशिक्षण गरि विपन्न वर्गलाई निःशुल्क कानूनी उपचार प्राप्त गर्नको लागि उत्प्रेरित गरिने छ ।
- पदाधिकारी तथा कर्मचारीको कार्यशैली, कार्यव्यवहार तथा अन्तर सम्बन्धलाई बलियो बनाइनेछ ।
- अन्तरपालिका तथा न्याय सम्पादनका सम्बद्ध निकायहरुसँग निरन्तर रूपमा अन्तरक्रिया तथा अनुभव आदान प्रदान गरि न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनलाई क्रमशः परिस्कृत गरिनेछ ।
- समाजमा उठेका विवादलाई मेलमिलापको माध्यमबाट दीर्घकालीन तथा स्थायी समाधान गरिनेछायसको लागि नगर न्यायीक समितिको कार्य सम्पादनलाई प्रभावकारी बनाउनका लागि पदाधिकारी तथा कर्मचारी र मेलमिलापकर्तालाई क्षमता विकास तालिम तथा पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ता समयमा नै गर्नका लागि प्रचार प्रसार तथा बडाहरुमा घटना दर्ता शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- स्थानीय पञ्जीकाधिकारीहरुलाई अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरी दक्षतामा सुधार गरिने छ ।
- व्यक्तिगत घटना दर्ताका हस्तलिखित रजिष्टरहरु डिजिटाइजेसनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको कार्यसम्पादन नियमावलीलाई समय सापेक्ष संशोधन गरि शाखाहरुको पुर्नगठन गरि नगरपालिकको कार्य प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- लेक्वेशी नगरपालिकाको जनसंख्या, आर्थिक, सामाजिक, प्राकृतिक, भौतिक, वन वातावरण र विपद् तथा संस्थागत वस्तुस्थिति स्पष्ट भल्क्ने एकीकृत वस्तुस्थिति विवरण ILG Profile तयार गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको भुक्तानी प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्नको लागि विद्युतिय भुक्तानी प्रणाली सञ्चालनमा रहेकोमा यस आ.व. २०८०/०८१ देखि सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यमा समेत विद्युतिय भुक्तानी प्रणाली लागू गरिनेछ ।
- सुचना प्रणालीलाई व्यवस्थित तथा छिटोछारितो जनता सम्म सुचनाको पहुँच पुर्याउनको लागि सामाजिक सञ्चालको प्रयोगलाई बढावा दिईने छ, साथै वेवसाईटको नियमित अपडेट गर्दै मासिक रूपमा आय व्यय सार्वजनिक गरिनेछ ।
- नगरपालिका कार्यालयमा सिसिटीभीक्यामरा जडान गरी कार्यालय सुरक्षा र सुशासनकायम गरिनेछ ।
- वित्तीय सुशासन कायम गर्नका लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) निर्माण गर्ने कार्यविधि / निर्देशिका /Norms/ मापदण्ड आदि निर्माण गरेर मात्र कार्य गर्ने वातावरण मिलाइने छ, भने पत्रपत्रिकामा टेण्डर/कोटेशनका सूचना प्रकाशन, खरिद कार्यलाई टुक्रा टुक्रा पारि खरिद गर्ने कार्यलाई निरूत्साहित गरी वर्षभरिको लागि कार्यालय सामाग्रीको अनुमान गरी सार्वजनिक खरिद ऐन र नियमावलीले निर्दिष्ट गरेको व्यवस्था पूर्ण कार्यान्वयन हुने विधि अवलम्बन गरिनेछ ।

नगर सभाका सभाध्यक्ष ज्यू

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा कार्यान्वयन हुने उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमको लागि कुल जम्मा रु. ७७ करोड १२ लाख ३० हजार ४ सय ५२ रुपैया मात्र विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजित बजेट मध्ये चालु तर्फ ४५ करोड ५२ लाख २ हजार १६ रुपैयार पूँजिगत तर्फ २७ करोड ६७ लाख ३२ हजार २ सय ३२रुपैया विनियोजन गरेको छु । त्यसै गरी विकास साफेदार संघ/संस्थाहरुको कार्यक्रम तर्फ रु. ३

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका
करोड ९२ लाख ९६ हजार २ सय ४ रुपैया रहेको छ। आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को यथार्थ, आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को संशोधित अनुमान र आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अनुमानित आय-व्यय विवरण संलग्न अनुसूचीहरुमा उल्लेख गरिएको छ।

आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा अनुमान गरिएको खर्च मध्ये आन्तरिक श्रोतबाट रु. २ करोड ९२ लाख ५० हजार ३ सय रुपैया, संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदानबाट रु. ११ करोड ८ लाख रुपैयाँ, संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान रु. २९ करोड १४ लाख रुपैयाँ, संघीय राजश्व बाँडफाँड रु. १० करोड ६२ लाख ९० हजार रुपैया, संघीय सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान बाँडफाँड रु. १ करोड १० लाख रुपैया, संघीय सरकारबाट प्राप्त समपुरक अनुदान रु. २ करोड ६० लाख रुपैया, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान रु. १ करोड २८ लाख ६३ हजार रुपैया, प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान रु. ५ करोड २९ लाख २८ हजार रुपैया, प्रदेश सरकारबाट विशेष अनुदानबाट रु. ५५ लाख रुपैयाँ, प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान रु. १ करोड २९ लाख रुपैयाँ बैङ्ग मौज्दातबाट रु. ७ करोड ९३ लाख ८६ हजार ३ सय ८७ रुपैयाँ परिचालन गरिनेछ। साथै विकास साभेदार गैरसरकारी संघ/संस्थाहरुलाई रु. ३ करोड ९२ लाख ९६ हजार २ सय ४ रुपैया परिचालन गरिनेछ। लेकवेशी नगरपालिकाको समग्र वार्षिक अनुमानित बजेटलाई अनुसूचीमा उल्लेख गरेको छु।

नगर सभाका सभाध्यक्ष ज्यू

अन्त्य बजेट तयारीको क्रममा निर्देशन गर्नुहुने नगर प्रमुख ज्यू, सल्लाह सुझाव दिनुहुने डाक्याध्यक्ष ज्यूहरु, नगर कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, विभिन्न राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, बुद्धिजीवी, नागरिक समाजका अगुवाहरु, बजेट तर्जुमामा सहयोग पुर्याउने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सहयोगी कर्मचारीहरु, सुरक्षा निकायबाट प्रतिनिधित्व गर्नु भएका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, पत्रकार मित्रहरु, बजेट कार्यान्वयनमा सहयोग गर्नुहुने संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र विकास साभेदार संघ/संस्थाहरुलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु, साथै प्रस्तुत बजेट कार्यान्वयनमा सबै पक्षको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गरेको छु।

धन्यवाद 

विमला खड्लुक

नगर उप-प्रमुख

लेकवेशी नगरपालिका सुर्खेत

१० आषाढ २०८०

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका



अनुसूची-१

लेकवेशी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुखेत

कार्यालयको कोड : ८०६६४०४३००

आय व्ययको बिबरण (आ.व. : २०८०/८१)

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	६२,११,२३,२५८.६९	६९,४२,७७,५६१.००	६५,२५,४७,८६१.००
राजस्व	११,२८,४८,९२४.६९	१४,१५,५१,५६१.००	१२,९१,५६,८६१.००
आन्तरिक श्रोत	७५,८३,९१४.८९	१,२५,००,०००.००	५८,६४,३००.००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	९,४४,८२४.७७	१०,००,०००.००	१,००,०००.००
११३१४ भुमिकर /मालपोत		०	७,००,०००.००
११३२१ वहाल कर	३०,८८८.८९	३५,०००.००	८३,३००.००
११३२२ वहाल विटौरी कर		३५,२९,०००.००	६,२४,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	५०,०००.००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		०	५०,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१,८९,२००.००	२५,५०,०००.००	७,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१,७३०.००	१६,०००.००	१६,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		०	५०,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		५०,०००.००	३७,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		२,००,०००.००	५२,०००.००
१४२४१ पार्किङ शुल्क		०	२०,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर		०	३,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तूर	१५,५८,३५४.००	१६,००,०००.००	७,७०,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तूर	४,७५,८६९.००	५,००,०००.००	१,९०,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तूर		५,००,०००.००	१,००,०००.००
१४२४९ अन्य दस्तूर	४३,८३,०४८.२३	१०,००,०००.००	३,४२,०००.००

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		५,००,०००.००	०
१४२५४ रेडियो/एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर		२०,०००.००	२०,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	६,००,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५,००,०००.००	०
१४६११ व्यवसाय कर		०	५,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१०,५२,६५,००९.८०	१२,९०,५१,५६१.००	१२,३२,९२,५६१.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२६,६५,४९९.००	२९,३०,०००.००	१४,५५,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,७१,३८,९२३.१२	१०,६९,८९,०००.००	१०,४८,३५,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,१७,४४,२९९.३३		
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		१६,१६,५६१.००	१६,१६,५६१.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयलटी	१०,४१,२११.२९	११,००,०००.००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	१,२६,७५,१५७.०६	१,६४,१६,०००.००	१,५३,८६,०००.००
अन्य आय		९,००,०००.००	३,६०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व		४,००,०००.००	३८,०००.००
१५१११ बेरुजू		५,००,०००.००	३,२२,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५०,८२,७४,३३४.००	५५,२७,२६,०००.००	५२,३३,९१,०००.००
संघीय सरकार	४७,०६,५९,९६०.००	४५,४२,००,०००.००	४३,९२,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,००,००,०००.००	१२,६४,००,०००.००	११,०८,००,०००.००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	२७,११,०९,९६०.००	२५,५३,००,०००.००	२६,५७,००,०००.००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	३,१३,५०,०००.००	३,३५,००,०००.००	२,५७,००,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	४,८२,००,०००.००	३,००,००,०००.००	१,१०,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		९०,००,०००.००	२,६०,००,०००.००
प्रदेश सरकार	३,७६,१४,३७४.००	९,८५,२६,०००.००	८,४९,९९,०००.००

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२८,५७,०००.००	१,२८,५७,०००.००	१,२८,६३,०००.००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	३०,६१,०००.००	४२,१०,०००.००	२२,२८,०००.००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत	२,१५,९१,३७४.००	६,२५,००,०००.००	५,०७,००,०००.००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,०५,०००.००	५८,१९,०००.००	५५,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत बैदेशिक		१,३१,४०,०००.००	१,२९,००,०००.००
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	५६,६०,५१,७५३.०८	७९,६३,०१,९१७.१०	७३,१९,३४,२४८.२२
चालु	३८,५९,७४,९४०.००	४२,१३,७२,६२०.१०	४५,५२,०२,०१६.६२
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१८,५१,९१,८३०.००	२०,७३,४९,९८०.००	२४,००,४१,१२०.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०	०	११,८३,०००.००
२११२१ पोशाक	५,६०,०००.००	५,८०,०००.००	५,८०,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	१,७२,५००.००	५०,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	१५,८२,६८२.००	१३,२०,०००.००	१३,२०,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	९,९९,९९९.००	१३,६५,०००.००	१९,५०,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१२,०२,७००.००	९,१५,०००.००	२६,१८,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३८,४०,५३०.००	२७,१०,०००.००	५०,८०,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	१९,४०,०००.००	१३,१६,०००.००	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३३,४८,०००.००	३५,१३,०००.००	३३,१८,०००.००
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	७८,८४,१६१.००	८७,४८,५००.००	८१,३९,०००.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	५,३०,९९८.००	५,४०,५००.००	७,०२,०००.००
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२,२१,८००.००	२,६४,०००.००	२,६०,४००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	२,९२,५००.००	१२,००,०००.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,००,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

२२१११ पानी तथा बिजुली	८,३१,२२६.००	९,५५,०००.००	१०,४५,०००.००
२२११२ संचार महसुल	६,१४,२९३.००	६,३७,०००.००	६,३०,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	८,००,०००.००	१५,००,०००.००	८,५५,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४६,९२,६४५.००	२२,५०,०००.००	४०,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	४५,१४,५१८.००	३५,९५,०००.००	३२,७२,२९१.७५
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	४,००,०५६.००	५,७५,०००.००	६,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८,९६,१६१.००	२,००,०००.००	२,१०,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३८,१८,७४५.००	१,५०,०००.००	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	३१,३९७.००	५७,५००.००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२७,८०,०००.००	४१,७५,९७५.१०	३०,७८,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	५८,६२,०००.००	५८,०४,०००.००	५७,९४,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	४३,९४९.००	५७,५००.००	६०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२९,४१,८५२.००	३०,२५,०००.००	१६,५०,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	९७,३१९.००	५,०७,५००.००	१,६०,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	६,४५,२९३.००	३२,२०,०००.००	५३,५८,०११.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	३३,९००.००	२,३७,५००.००	४,५०,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४,५५,८९,०९४.००	५,५२,८५,१००.००	३,५८,६३,००४.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	१,१५,०००.००	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२,८५,१३,७९५.००	१,३७,५६,५००.००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१८,०००.००	१,१५,०००.००	३,२०,०००.००
२२५१२ सीपि विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३५,७०,८००.००	५७,२२,०००.००	२७,१४,६२५.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२०,०००.००	१,८७,५००.००	०

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२८,३०,८००.००	४,६०,८२,०००.००	४,३४,३४,६००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,०९,३४,०८३.००	७,०२,०००.००	९,५०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१,६९,४५०.००	२०,९३,०००.००	७,१८,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	३६,५६,०००.००	३५,६०,०००.००	२०,५०,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	९८,७३८.००	१,१५,०००.००	०
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	१,००,०००.००	१,९५,०००.००	०
२२७११ विविध खर्च	२७,८१,२१५.००	२८,८७,०००.००	३३,७७,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	५,००,०००.००	५,७५,०००.००	६,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	३,३०,९१,६६१.००	१,००,०६,०००.००	१,१४,७७,०००.००
२५३१२ स्वास्थ संस्थाहरूलाई सहायता	७,९८,२२०.००	११,००,०००.००	०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	७,०७,८४९.००	३,५०,०००.००	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	१,६५,०००.००	७,४२,५००.००	३०,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	०	८०,८३,०००.००	३१,०६,०००.००
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१८,०००.००	६७,००,०००.००	३५,७५,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३५,६०,४१६.००	३९,९०,०००.००	४०,६०,९२१.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	५,८१,४००.००	६,४५,०००.००	६,००,०००.००
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	०	५७,५००.००	०
२८१४२ घरभाडा	८,१३,४००.००	८,२६,०००.००	४,०८,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	६,२०,०००.००	५,७५,०००.००	६,९०,०००.००
२८१४९ अन्य भाडा	५०,०००.००	५७,५००.००	६०,०००.००
२८२१९ अन्य फिर्ता	८३,८०,९६५.००	७,०१,०६५.००	४,६४,४९,०४३.८७
२८१११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	१०,००,०००.००
पूँजीगत	१८,००,७६,८१३.०८	३७,४९,२९,२९७.००	२७,६७,३२,२३१.६०

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण /खरिद	५,३०,४८,०८८.००	१५,४५,९८,१४४.००	६,३५,१६,४७०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	६२,४१,६६९.००	४५,००,०००.००	७,७५,०००.००
३११२१ सवारी साधन	२६,२००.००	१६,०५,८९८.००	३,००,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१५,३७,५१९.००	१,३८,४९,०००.००	१,२७,१५,०६०.५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११,७९,४६२.००	४७,८७,३००.००	२४,१०,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	१,३७,७०,५६०.००	१,३०,१२,१८२.००	६१,८८,९३५.००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	३,५६,७७२.००	१,५०,०००.००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	६,९२,०९८.००	८,६०,०००.००	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	५,००,०००.००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	३,९०,९१,८७०.०८	१०,३६,८२,१२५.००	९,८४,७३,९२८.४०
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	०	३,००,०००.००	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	५,८७,७०६.००	१७,८१,०००.००	२८,७६,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१,९२,७५७.००	३,५०,०००.००	२,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२,१२,८३,०९९.००	२,९९,५८,६६४.४८	३,१४,२७,८२४.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	१,३२,८२,३६६.००	२,५५,२३,०६३.५२	२,६६,९१,४८४.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	९,३०,६४५.००	२०,००,०००.००	५,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२,४४,७०,२५५.००	१,१०,८४,६८०.००	२,२१,७१,७८८.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२३,३१,३५५.००	१०,४२,५००.००	७,५०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१०,०५,८९१.००	४४,७७,८२०.००	१५,००,०००.००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	४८,५००.००	३,००,०००.००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	५,७५,०००.००	६२,३५,७४९.७०

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

वित्तीय	०	०	०
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	०	०	०
बजेट बचत (+)/न्यून	५,५०,७१,५०५.६१	(१०,२०,२४,३५६.१०)	(७,९३,८६,३८७.२२)
गत वर्षको नगद मौजूदात		१०,२०,२४,३५६.१०	७,९३,८६,३८७.२२



अनुसूची-२
लेकवेशी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुखेत
कार्यालयको कोड : ८०६६८०४३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

शीषक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	६३,८१,८९	७९,६३,०९	७३,१९,३४
राजस्व	११,२८,४८	२४,३५,७५	२०,८५,४३
आन्तरिक श्रोत	७५,६३	११,४५,२४	८,५२,५०
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	९,४४	१०,००	१,००
११३१४ भुमिकर /मालपोत		०	७,००
११३२१ वहाल कर	३०	३५	८३
११३२२ वहाल विटौरी कर		३५,२९	६,२४
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	५०
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		०	५०
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१,८९	२५,५०	७,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१	१६	१६
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		०	५०
१४२२४ परीक्षा शुल्क		५०	३७
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		२,००	५२
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		०	२०

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

१४२४२ नक्सापास दस्तुर		०	३,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१५,५८	१६,००	७,७०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	४,७५	५,००	१,९०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१,००	१,००
१४२४६ अन्य दस्तुर	४३,८३	१०,००	३,४२
१४२५३ व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		५,००	०
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		२०	२०
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	८,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		५,००	०
१४६११ व्यवसाय कर		०	५,००
३२१२२ बैंक मौजदात		१०,२०,२४	७,९३,८६
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१०,५२,६५	१२,९०,५१	१२,३२,९२
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२६,६५	२९,३०	१४,५५
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिबृद्धि कर	६,७१,३८	१०,६९,८९	१०,४८,३५
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,१७,४४		
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		१६,१६	१६,१६
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयलटी	१०,४१	११,००	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	१,२६,७५	१,६४,१६	१,५३,८६
अन्य आय		९,००	३,६०
१४५२९ अन्य राजस्व		४,००	३८
१५१११ बेरुजू		५,००	३,२२
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५०,८२,७४	५५,२७,२६	५२,३३,९९
संघीय सरकार	४७,०६,५९	४५,४२,००	४३,९२,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,००,००	१२,६४,००	११,०८,००
१३३१२ शार्स्ट अनुदान चालु	२७,११,०९	२५,५३,००	२६,५७,००
१३३१३ शार्स्ट अनुदान पुँजीगत	३,१३,५०	३,३५,००	२,५७,००

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	४,८२,००	३,००,००	१,१०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		९०,००	२,६०,००
प्रदेश सरकार	३,७६,१४	९,८५,२६	८,४१,९९
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,२८,५७	१,२८,५७	१,२८,६३
१३३१२ शास्तर्त अनुदान चालु	३०,६१	४२,१०	२२,२८
१३३१३ शास्तर्त अनुदान पुँजीगत	२,९५,९९	६,२५,००	५,०७,००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत	१,०५	५८,१९	५५,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,३१,४०	१,२९,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			



अनुसूची-३
लेकवेशी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुखेत
कार्यालयको कोड : ८०६६४०४३००
त्वय अनुमान

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

आ.व. : २०८०/८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथाथ	आ.व. २०७९/८० को मंशाध्वनि अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान	स्रोत			
				आन्तरिक श्रावत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जन् सहभागिता
				स्थानीय तह		क्रम	बैदेशिक
व्यय	५६,६०,८१, ७४३,०८	७९,६३,०९, ९९७,२०	७२,१,३४, २४८,२२	२०,८५,४३, २४८,२२	४३,९२,००, ०००,००	८४९,११, ०००,००	० ०
चालु	३८,५९,७४, ९४०,००	४२,१३,७२, ६२०,१०	४५,५२,०२, ०१६,६२	१७,९९,१५, ७७२,६२	२७,३०,४८, २२४,००	३०,२८, ०००,००	० ०
२०००० खर्च	३८,५९,७४, ९४०,००	४२,१३,७२, ६२०,१०	४५,५२,०२, ०१६,६२	१७,९९,१५, ७७२,६२	२७,३०,४८, २२४,००	३०,२८, ०००,००	० ०
पूँजीगत	१८,००,७६, ८१३,०८	३७४९,२९, २१७,००	२७,६७,३२, २२१,६०	२,९५,१७, ४५५,६०	१६,६७,५२, ७७५,००	८९१,६३, ०००,००	० ०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	१८,००,७६, ८१३,०८	३७४९,२९, २१७,००	२७,६७,३२, २२१,६०	२,९५,१७, ४५५,६०	१६,६७,५२, ७७५,००	८९१,६३, ०००,००	० ०
वित्तीय	०	०	०	०	०	०	० ०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	०	०	०	०	०	०	० ०

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत



अनुसूची-४
लेकवेशी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, सुखेत
कार्यालयको कोड : २०६६८०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. २०२०/०२१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना /क्रियाकलापको नाम	आ.व. ०२०/०२१ रु. हजारमा							
		उप क्षेत्र	खर्च शोधिक	स्रोत	लाभ	इकाई	पहिलो श्रेमासिक	दोस्रो श्रेमासिक	तैयारी श्रेमासिक
२०६६८०८१०१ लेकवेशी नगरपालिका									
१	पारिश्रमिक कर्मचारी सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -नगद	१२	महिना	६३,४५	६३,४५	६३,४५	२,५३,५०
२	बालविकास शिक्षक तत्त्व भत्ता थप अनुदान (प्रति सका ७०००) का दरले)	२११११	राजस्व बाँडफाँड -स्थानीय -नगद	१२	महिना	१२,०५	१२,०५	१२,०५	४८,२३
३	विद्यालय कर्मचारी तत्त्व भत्ता थप अनुदान	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार -नगद	१२	महिना	१६,४१	१६,४१	१६,४१	६५,६५
४	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५,५०	५,५०
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,३०	३,३०	३३०

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०२०/०८७ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

८५	फिल्ड भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१२	महिना	४,८७	४,८७	४,८७	४,८७	१९,५०
९७	कर्मचारीको बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
८८	प्रधानाधिकारके बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	६७२	संख्या	२,५२	२,५२	२,५२	२,५२	१०,०८
९९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
१००	कार्यालिका बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	६४८	संख्या	२,४२	२,४२	२,४२	२,४२	१,७९
११	नगरसभा बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१२४	संख्या	०	०	०	०	१,८६
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१२	महिना	२०,३४	२०,३४	२०,३४	२०,३४	८१,३९
१३	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कर्मचारिको निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,०९
१४	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कर्मचारिको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१२	महिना	६५	६५	६५	६५	२,६०
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,००	०	०	०	१२,००
१६	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१५	राजस्व बौंडफॉड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२८	२८	२८	२८	१,९५

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

१७	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २,११	२,११	२,११	२,११	२,४५
१८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ०	०	०	५,००	५,००
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत २,१३	२,१३	२,१३	२,१३	२,५५
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ५,००	५,००	५,००	२०,००	
२१	एम्बुलेन्स कोषपा ट्रान्सफर (इन्थन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत १,३५	१,३५	१,३५	१,३५	५,००
२२	भ्याकहोलोडर कोषमा ट्रान्सफरड्रिंथना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ०	०	०	१५,००	१५,००
२३	सवारी साधन मर्मत खर्च (एम्बुलेन्स कोषपा ट्रान्सफर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ०	०	०	३,००	३,००
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च(भ्याकहोलोडर कोषपा ट्रान्सफर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ०	०	०	५,००	५,००
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च(सरकारी सवारी मात्र)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ०	०	०	२०,००	२०,००
२६	विमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१२	पटक १,५०	१,५०	१,५०	१,५०	५,००
२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पाद तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बैंडफाईड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत ५२	५२	५२	२,१०	

आ.व. २०२०/०२१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

२८	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	५,१८	५,१८	५,१८	५,१८	२०,७५
२९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	०	०	०	६०	६०
३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३१	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	१००	१००	१००	१००	१००
३२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	१००	१००	१००	१००	१००
३३	करार सेवा खुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	१२	महिना	५८,७७	५८,७७	५८,७७
३४	नगर शिक्षण सिकाई सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	आनंदिक श्रोत - नगद	८	पटक	२०,२५	२०,२५	२०,२५
३५	कर्मचारी लालिम खर्च	मानव संशाधन विकास	२२५११	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	०	०	०	१,२०	१,२०
३६	इलम(साना किसान सहकारी संस्था साटाखानी)	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	राजस्व बौद्धिकोड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,५५	०	१,५५
३७	नगरखेलकुद कार्यक्रम	यावा तथा खेलकुद	२२५२८	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	१००	१००	१००	१००,००	२०,००
३८	अनुगमन, मल्यांकन खर्च	अनुगमन तथा मल्यांकन	२२६११	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	१००	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बौद्धिकोड - संधीय सरकार - नगद	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

लक्ष्मी नगरपालिका, सुखेत

२०२१

आ.व. २०२०/०२१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार	१००	प्रतिशत	०	०	०	२३,५०	२३,५०
४१	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	०	३,००	६,००
४२	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापन खर्च	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	५,७५	५,७५
४३	औपर्युग्मी एंबम उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	१७,२५	१७,२५
४४	अन्य सामाजिक सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२७२११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००	प्रतिशत	१,५०	१,५०	१,५०	६,००	६,००
४५	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१२	महिना	१,०२	१,०२	१,०२	४,०८	४,०८
४६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	६,००	६,००
४७	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१५	१५	१५	६०	६०
४८	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रेषण सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	२,००	२,००
४९	स्थानिय राजश्व हिस्सा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५९,०८	५९,०८
५०	भैपरी आउंसे चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०८०/०८८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

५१	कृषि क्याम्पसका लागी भौतिक सरचना, लेक्चरशी नापालिका(संघिय सम्परक अनुदान पालिका तरफ)	शिक्षा	३११११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
५२	नेपालिका भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	पटक	५०,००	५०,००	०	१,००,००
५३	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	०	०	३,००	३,००
५४	मेशिनरी तथा ओजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	०	०	३,००	३,००
५५	कार्यालय र यसअन्तरातका निकायमा आवश्यक फर्निचर खरिद तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	२,५०	२,५०	१०,००	१०,००
५६	ASDP संग साझेदारी	कृषि	३१११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	१३,२४	१३,२४
५७	कृषि साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	३१११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
५८	कोलखोला लामिङ्डा लेक्चरशी ०८ सडक निर्माण (प्रदेश सम्परक अनुदान पालिकातरफ)	यातायात पूर्वाधार	३१११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	०	०	४४,००	४४,००
५९	खारखोला कर्जबे निर्माण लेक्चरशी १०(हल्मेटास सहलगानी)	यातायात पूर्वाधार	३१११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००	०	०	५,००

लेक्चरशी नगरपालिका, सुखेत

३८

आ.व. २०२०/०८७ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

६०	झोलुङ्गे पुल क्षेत्र विकास कार्यक्रम(पालिका तर्फको साझेदारी)	यात्रयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१२,०६	०	०	०	१२,०६
६१	भ्रुतचोक-साटाफाट देवीडाङ्गा- टिम्पुरकोट हुदू गर्पन जोड्ने सडक क्रमागत (संघिय सम्पर्क अनुदान पालिकातर्फ)	यात्रयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	५०,००
६२	मिलडाँडा-टोप्रे दाव हुदू गमखोला जोड्ने सडक निर्माण बडा नं. १, ३, ८ ४ जोड्ने(प्रदेश सम्पर्क अनुदान पालिकातर्फ)	यात्रयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	०	०	४१,००	४१,००	४१,००
६३	लावना-रातानाउ ^१ लेकवेशी ६, ८ ७ जोड्ने सडक निर्माण(प्रदेश सम्पर्क अनुदान पालिकातर्फ)	यात्रयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	०	०	४४,००	४४,००	४४,००
६४	सडक बोई (पालिकातर्फको साझेदारी)	यात्रयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१५,००
६५	नेवालखोला लावना खोनेपानी तथा सरसफाई योजना(हेल्पेटास साझेदारी पालिकातर्फ)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१०,६८	१०,६८	१०,६८	१०,६८	७८,७५

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०२०/०८७ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

६६	पुर्ण सरसफाई तथा स्वच्छता समर्थकी कार्यक्रम (हेल्पेटास साइंडरी पालिका तर्फ)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
६७	साजेठाटी बराहा खानेपानी तथा सरसफाई योजना(हेल्पेटास साइंडरी पालिकातर्फ)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	६,८७	६,८७	६,८७	२७५९
६८	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च	यात्रयात पूर्वाधार	३१५१	राजस्व बौँडफोर्ड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	०
६९	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च	यात्रयात पूर्वाधार	३१५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५६
७०	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च	यात्रयात पूर्वाधार	३१५१	राजस्व बौँडफोर्ड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३,०९
७१	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च	यात्रयात पूर्वाधार	३१५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१८,२५	०	०	१८,२५
७२	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च	यात्रयात पूर्वाधार	३१५१	राजस्व बौँडफोर्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	६,८१
७३	भैपरी आउने पूँजिगत खर्च	यात्रयात पूर्वाधार	३१५१	कणिती प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२५,६३

८०६६८०४९०२ लेकेवेशी नगरपालिका- पश्चु सेवा शाखा

आ.व. २०२०/०८७ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

७४	पश्च प्रानिधिक माफत हैयाह संकरन, हिंगाटहु निरन्तरता	पश्चपन्थी विकास	२२४९३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	६५	६५	६५	२,६०
७५	उपचार सेवा	पश्चपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	९०
७६	परिजिव नियन्त्रण	पश्चपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	६०
७७	प्रयोगशाला व्यवस्थापन	पश्चपन्थी विकास	२७२१३	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२२	२२	२२	९०
७८	द्राघ उत्पादक कृषकहस्ताई उत्पादनका आधारमा अनुदान कार्यक्रम	पश्चपन्थी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - अनुदान	१००	प्रतिशत	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
८० ६६८४०४१०३ लेकवेशी नगरपालिका-महिला तथा वालबालिका विकास शाखा										
७९	अपाहु समन्वय समितीको बैठक	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२११३४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७	३७	३७	९५०
८०	अपाहु भएका व्यक्तिहरुका लागि सिपिकास तथा व्यवसय मलक तालिम	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
८१	वालबालिका माथी हुने शारीरक मानसिक दण्ड सजाय न्यकिरण सम्बन्धित अभिमुखियकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००

८२	सिपिकास तथा व्यवसाय मुलक पुनर्नाजकी तालिम अनुदान सहित	उद्योग	२२५१२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
८३	तैलिंग हिसा न्यनिकण सम्बन्धि आधिमतिकरण तथा काष स्थपना	तैलिंग समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
८४	ज्येष्ठ नागरिकहरका लागी आवश्यक सामाजी वितरण तथा सहजीकरण	तैलिंग समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
८५	पूर्ण अशार्क तथा आति अशार्क अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरका लागी आवश्यक पर्ने सहायक सामाजी वितरण तथा सहजीकरण	तैलिंग समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
८०६६८०४१०४ लेवेशी नारपालिका-कृषि विकाश शाखा										
८६	नगर कृषि शाखा/ सामिटोको बेठक सञ्चालन	कार्यालय प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१५	१५	१५	५०
८७	मिनी टिल ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	४०,००	०	४०,००
८८	आकस्मिक वालि संरक्षण सेवा	कृषि	३११३१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३०	३०	३०	१,३०

८९	खाद्यान वालीको वीउ ७० प्रतिशतमा अनुदान वितरण	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	२,७०	०	०	२,७०
९०	च्याउको वीउ ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
८०६६८४०४९०८ लेकवेशी नगर सहकारी शाखा											
९१	सहकारी निक्षण, अनगमन, अवस्था विस्तृण तथा प्रतिवेदन पेश	सहकारी	२२५३२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२५	२५	२५	२५	१,००
९२	सहकारीमा लेखा व्यवस्थापन एवं कोपोमिस सञ्चालन सम्बन्धि तालिम	सहकारी	२२५३२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८०६६८४०४९०९ नगर न्यायिक समिती मुद्दा शाखा											
९३	न्यायिक समिती शाखा र वडा ने १ देखि १० सम्म सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
९४	वडा अध्यक्षहरु र सचिवहरु विच क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बैंडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८०६६८४०४९१२ लेकवेशी नगरपालिका राजश्व शाखा											
९५	राजश्व शाखा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००

आ.व. २०२०/०२१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

९५	सुत्र प्रणालीमा राजश्व मोडियल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन तालिम	वित्तीय सुशासन	२२५२२८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
८०६६८४०४११४ लेकवेशी नगरपालिका विपद व्यवस्थापन खारा											
९७	प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रकम ट्रान्सफर गर्ने	विपद व्यवस्थापन	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०,००	०	०	०	३०,००
८०६६८४०४११५ भुमि व्यवस्थापन खारा											
९८	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२८	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
८०६६८४०४११६ नागरिक आरोग्य केन्द्र											
९९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका र कृषकहरूसंघ आयुर्विद्य तथा जडिबटी सम्मवन्धी ओम्पुर्खिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२८	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१००	विद्यालय आयोगिध तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२८	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१०१	आति आवश्यक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
१०२	कार्यालय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	५०
८०६६८४०४११७ आ.व. २०७९/८० को भुक्तानी बाँकी योजनाहर											

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०२०/०८७ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

१०३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय प्रशासनिक सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७२	०	०	०	७२
१०४	PROCUREMENT OF WASH PLAN	खानेपानी तथा सरसकाई	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	८५५	०	०	०	८५५
१०५	भूउपयोग योजना निर्माण २०८०	कार्यालय प्रशासनिक सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१४,९६	०	०	०	१४,९६
१०६	मध्यकालिन खर्च संरचना निर्माण	कार्यालय प्रशासनिक सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,९६	०	०	०	२,९६
१०७	बालनिकास सहयोगी कार्यकर्ताहरुको पुनर्जागी तालिम	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,९६	०	०	०	२,९६
१०८	चौधो राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खुलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१०९	नगरसंरचना राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन लेक्चरशी ४	युवा तथा खुलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
११०	मगरभाषा कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम लेक्चरशी ९	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१११	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम लेक्चरशी बडा न ४,५,६,७	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,९७	०	०	०	७,९७
११२	सार्वजनिक सुनवाई	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००

लेक्चरशी नगरपालिका, सुखेत

११३	खेलकुद कार्यक्रम	यता तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
११४	ओपधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	५७	०	०	०	५७
११५	ओपधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	३१७६	०	०	०	३१७६
११६	तरकारीपेट विकास कार्यक्रम (कुपि)	कुपि	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	९०	०	०	०	९०
११७	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	०	०	०	२,५५,३२
११८	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	४०,४४	०	०	०	४०,४४
११९	आन्तरिक राजश्व कार्यालय(कर दाखीला बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	०	०	०	४५,५४
१२०	दायित्व जम्मा गर्न बाँकी संख्यकोष, विमा, पैसन (राष्ट्रिय वाणिज्य वङ्क)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	८,११	०	०	०	८,११
१२१	धरोटी खातामा द्रावस्पर गर्न बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	११,११	०	०	०	११,११
१२२	मान्य अवधीमा नसाटिएका चेकहर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	३,१७	०	०	०	३,१७
१२३	स्थानिय राजश्वबाँडफाँडमा प्रदेशको हिस्सा (आ.व.२०७९/८०)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानिय - नगाद	१	पटक	०	०	०	०	३६,६८

१२४	सरस्वती आ.वि. फलबारी पूर्वाधार नं २	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	८,६६	०	०	०	८,६६
१२५	Procurement of digital compression testing machine set	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	६,३०	०	०	०	६,३०
१२६	फेलेन्ज सेट(मर्सेरी गमखेला सिचाई योजना)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	१६	०	०	०	१६
१२७	मिनि टेलर खरिद (आ.व. २०७९/ ८८० १६७ पिस ५० प्रतिशत साझेदारी)	कृषि	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	N/A	४३,००	०	०	०	४३,००
१२८	बडा न ४ सिचाई मोटर खरिद कार्य	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	७७	०	०	०	७७
१२९	पशुसेवा औषधी खरिद	पशुपत्थी निकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	९९	०	०	०	९९
१३०	कोलडँडा पाटन सडक मर्मत लेकवेशी ८	यातयात पूर्वाधार	३१११५	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	१,११	०	०	०	१,११
१३१	घाँसेसे उभारिए कालटाडी सडक स्तरग्रेवती	यातयात पूर्वाधार	३१११५	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	९,८८	०	०	०	९,८८

आ.व. २०२०/२०२१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

१३२	डॉँडुगो भित्रीखोला टूम्पुरा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५.१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ५,२३	०	०	०	५,२३
१३३	धनारी सडक निर्माण लेकवेशी ७	यातयात पूर्वाधार	३११५.१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक २,२४	०	०	०	२,२४
१३४	बनकुना टूम्पुरा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५.१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक १७,४६	०	०	०	१७,४६
१३५	बाधेवेर सहकारीचोक पुरानोघाट झोलाङ्गी पुल सडक निर्माण लेकवेशी ६ (सडक चोर्ड र पालिकाको साइदेवरी)	यातयात पूर्वाधार	३११५.१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ४,८७	०	०	०	४,८७
१३६	भतचोक-साटाफाँट- देवीडाँडा- टिमसरकट हुँदू गर्पन जोइने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५.१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ३२,८९	०	०	०	३२,८९
१३७	भोटदरवार- सडक निर्माण लेकवेशी ५	यातयात पूर्वाधार	३११५.१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक १,६७	०	०	०	१,६७
१३८	मदन भण्डारी राजमार्ग देखि अम्पर दलामीको घर जोइने सडक स्तरोन्ती लेकवेशी १	यातयात पूर्वाधार	३११५.१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक १,७०	०	०	०	१,७०
१३९	सप्लाई एण्ड डेलिभरी अफ स्टिल पार्ट्स	यातयात पूर्वाधार	३११५.१	राजस्व बौद्धिपाँड — स्थानीय - नाद	१	पटक ३२,७३	०	०	०	३२,७३
१४०	ह्याम पाइप खरिद कार्य लेकवेशी ६	यातयात पूर्वाधार	३११५.१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक ३,८२	०	०	०	३,८२

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

५

आ.व. २०२०/०८७ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

१४१	ह्यम पाईप खरिद कार्य लेकवेशी ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७०	०	०	०	७०
१४२	थप्का विद्युत लाइन हिंस्टर लेकवेशी ५	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४५	०	०	०	४५
१४३	विद्युत मर्मित तथा द्वारी सरसफाई कार्य लेकवेशी ७	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२८	०	०	०	२८
१४४	चिमे लिपट स्प्रिंचाई योजना लेकवेशी १	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,७२	०	०	०	६,७२
१४५	तिजुबोट बडीपाटी खानेपानी तथा सरसफाई लेकवेशी १०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३५,७९	०	०	०	३५,७९
१४६	धारा निर्माण कार्य लेकवेशी ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	०	२५
१४७	लेकवेशी वडा नं. ३ खानेपानी तथा सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३८,९०	०	०	०	३८,९०
१४८	जीवनन्योगि गेट निर्माण कार्य लेकवेशी ४	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,९१	०	०	०	१,९१

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०२०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

१४९	शहरी स्वास्थ्य सामुदायिक भवन शोचालय निर्माण लेकवेशी ६	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२०६६८०४११८ योजना तथा अनुगमन शाखा										
१५०	योजनासंग सम्बन्धीत कर्मचारी र अनुगमन समिकाका पदाधिकारीलाई लागत टिमेट देखी कार्य सम्पन्न सम्मका प्रतिर्दीक ज्ञान सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम अन्तर्राष्ट्रियिका तथा अन्तर जिल्हाका पालिकाहरूमा योजना कार्यान्वयन सम्बन्धी छोडफल	योजना तर्जमा र कार्यान्वयन	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
१५१	योजना तर्जमा र कार्यान्वयन	योजना तर्जमा र कार्यान्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२०६६८०४११९ नगररस्त्रिय योजनाहर										
१५२	अति विपल परिवारको स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१७,५०	०	०	१७,५०
१५३	इलम सहकार्य	गारिबी निवारण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	८,००	०	०	८,००
१५४	क्यान्टिन भवन निर्माण लेकवेशी २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,५०	०	०	३,५०

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

५०

आ.व. २०२०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

१५५	खाँडेवी मावि भौतिक पूर्वधार निमण	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
१५६	बडा कार्यालय भवन तला थप	भवन, आवास तथा सहरी निकास	३१११२	कर्पाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
१५७	बडा कार्यालय भवन लेकवेशी ५	भवन, आवास तथा सहरी निकास	३१११२	कर्पाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१५८	आरन्टुडा,भुइङडा निर्माण नेटा सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	०	१०,००
१५९	झोलुंगे पल्देखी मदनभाङ्गडाँ जोड्ने सडक लेकवेशी ३	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१६०	धानरी सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१६१	नेटा खल्टाकुरा सडक स्तर सुधार	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१६२	मदन भण्डारी राजमार्गदेखी कम्घारी झक्कनी सडक निर्माण लेकवेशी ४	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
१६३	मदन भण्डारी राजमार्गदेखी भेसेदमर सडक स्तरोन्तरी	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
१६४	रातेखोला दिक्केखी मर्फी खड्काको घर हुँदै रातामाटे स्कूल जाने सडक निमाण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

१६५	राधाकण्ण मन्दिरदेव्ही पृष्ठपति बरातीको घर भूमिया सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
१६६	लेकछेडा विसैना सडक स्ट्रोनेटी लेकवेशी ८	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कणाली प्रेदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
१६७	चिउरेपानी सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाली प्रेदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१६८	छिताली कुलो निर्माण लेकवेशी ७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाली प्रेदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१६९	तिजबेट आरन्डुङ्गा कुइनपानी सिंचाई कुलो निर्माण लेकवेशी ८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१७०	न्यावलखोला मैनापोखरी धानारी सिंचाई पाईप खरिद लेकवेशी ७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाली प्रेदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१७१	नार्जले सिंचाई योजना लेकवेशी ८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाली प्रेदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
१७२	राताङ्गांज बहिपाटी सिंचाई कुलो निर्माण लेकवेशी १०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाली प्रेदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१७३	सरस्वती माति कर्त्त्याणको पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	कणाली प्रेदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
१७४	सिस्मेर छानेलटोल पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	कणाली प्रेदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
१७५	मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११७१	कणाली प्रेदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

८०६६८४०८०१ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.१									
१७६	पशुसेवा औषधी खिंदि	पशुपत्ती निकास	पशुपत्ती निकास	२१११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०
१७७	पदाधिकारी बैठक भर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौद्धकाँड - संघीय सरकार - नगद	१४४	संख्या	५४	५४
१७८	पानी तथा बिजली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२	२०
१७९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०
१८०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बौद्धकाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	जना	७	३०
१८१	चोकङ्को नामाकरण तथा बोर्ड निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०
१८२	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बौद्धकाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	५०	५०
१८३	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौद्धकाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,५०
१८४	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा समाजिक	लैंगिक समानता तथा समाजिक	२२५२९	राजस्व बौद्धकाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	५०	५०
१८५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बौद्धकाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५०

१८६	जानजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंपिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२९,२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१८७	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंपिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२९,२२५२९	राजस्व बैंडफाउ - स्थानीय - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१८८	बालबालिका तथा किशोर किशोरी सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंपिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२९,२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१८९	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंपिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२९,२२५२९	राजस्व बैंडफाउ - स्थानीय - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१९०	मानसिक रोगी लक्षित कार्यक्रम	लैंपिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२९,२२५२९	राजस्व बैंडफाउ - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१९१	स्वयम् सेविका लक्षित कार्यक्रम	लैंपिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२९,२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१९२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बैंडफाउ - सघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१२	१२	१२	१२	५०
१९३	गाउँघर किलानिक	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१९४	प्रहरी चौकी गुम्फी	शान्ति तथा सुच्चवस्था	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	०	२५

आ.व. २०२०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

१९५	मलबीउ खिरिद	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१९६	गगान फौजाको घरेदेखि देव प्रसाद सापेकोटाको घर जोड्ने सडक स्तरोन्तरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१९७	चिमे ढाव सडक स्तरोन्तरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१९८	झुपसि रेशमीको घरेदेखि खसखसे जोड्ने सडक स्तरोन्तरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१९९	ठिकाराम सुनारको घरेदेखि देव बहादुर दलमीको घर जोड्ने सडक स्तरोन्तरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२००	ताराचिकम बढाको घरेदेखि डिल बहादुर आंतिको घर जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०१	धन बहादुर बढाको घरेदेखि खसखसे जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०२	धन बहादुर सुनारको घरेदेखि खस बहादुर रुचालको घर जोड्ने सडक कल्घुन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

२०३	बम बहादुर गुरुहुको घरदेखि तुल्सा बेतालीको घरसम्म जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०
२०४	भुतिया सडक स्तरान्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०
२०५	भपेन्द्र बुढाको घरदेखि उत्तर टोप्रे जोड्ने सडक स्तरान्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००
२०६	मदनचोक देखि लेकवेशी ०२ जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,५०
२०७	मन बहादुर सटालीको घरदेखि सशि नेटालीको घर जोड्ने सडक स्तरान्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०
२०८	राते खोलाको दिक्कदेखि लोक कमारी पाण्डेको घरहुँदै ठाव गमखाला जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२०९	रातपेखरदेखि खारपानी जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०

आ.व. २०२०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

२१०	रिझर्वेटदेखि विण्याया ग्राहको घर हुँद गाफी बुढाको घर जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,७५	०	०	२,७५
२११	लाल बहादुर चनाराको घरदेखि शान्ति सजना आ.वि.जोड्ने सडक स्तरोबती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
२१२	छोटे सिचाई कुलो ममत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२१३	टप्र खर्क ढाव सिचाई	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२१४	आदर्श प्रावि शाखा खानपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२१५	अटुट मिलन महिला सहकारी पर्वाल निर्माण	सहकारी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२१६	रेडक्स उपशाखा लेखफर्सी	स्वास्थ्य	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२१७	भैंसी आउने पर्जिगत खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
८०६६८०४०८०२०२ लेकवेशी नारपालिकाकावडा नं.२											
२१८	पदाधिकारी वैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४४	संचया	५४	५४	५४	५४	२,१६
२१९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५	५	५	५	२०

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

५६

आ.व. २०२०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

२२०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	०	३
२२१	सवारी साधन मरमत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	७	७	७	३०	
२२२	अतिनिपत्र गरिब तथा जेहन्दार विद्यार्थी कम्प्यूटर तालिम	विज्ञान तथा प्रबिधि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२२३	विद्यालय त्यवस्थापन समिति र अभिभावक विशेष तालिम	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
२२४	कच्छीघर विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२२५	खेलकुद कार्यक्रम	यवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२२६	जेठनगरीक तथा अपाहृ सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२२७	मनोसामाजिक अपाहृ कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५	०	२५
२२८	महिला सञ्चाल तथा एकल महिला कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०

लेक्वेश्वी नगरपालिका, सुखेत

५

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

२२९	महिला हिसा सम्बन्धी सचिवता मुलक कार्यक्रम, नारीदिवस र तिज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	०	०	०	७५
२३०	वातावरण सुधार समाजसेना सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	०	७५
२३१	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५	०	२५
२३२	विभिन्न संघसंस्थाहरसंसा साझेदारी कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	५०
२३३	स्वयम् सेविका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७५	७५
२३४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धिकोड - संघाय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१२	१२	१२	५०	५०
२३५	पशुपंक्षी औषधी खारिद	पशुपन्धी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	पटक	७५	०	०	०	७५
२३६	नेपाल गाइड्य प्रावि लेख्खाउँ मर्मत सम्भार तथा कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१७५	०	०	१७५
२३७	मिनिटेर खरिद कार्यक्रम	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२३८	बडा कार्यालय व्यवस्थापन(ब्याक, ल्यापटप, कम्प्युटर तथा सिसि टिक्सि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००	२,००

लक्ष्मेशी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०२०/०८७ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

२४६	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, शहरी स्वस्थ्य ईकाइ र गाउँघर क्लिनिक कार्यालय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२४७	गमी प्रहरीचौकी फर्निचर व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	०	२५
२४८	साना किसान कृषि सहकारी संस्था मार्फत उन्नत बीउविजन तथा मल खरिद	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२४९	झुङ्कोक देखि गाडाखोला सम्म सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२५०	चन्द्रकली मिठुनको घरबाटी हुँदै लोक बहाउदर चन्पाईको घरसम्म सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०	०
२५१	जहरे लेखागाउँ दह जोइन बाटो तथा अन्य सहायक बाटो सोरसार	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२५२	पुरानेगाउँ देखि बुङ्गाचौर सम्म सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०

लक्ष्मणी नगरपालिका, सुखेत

३०

२४६	धाराखोला देखि सातमेर सम्म आर.सि.सि कुल निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२४७	बुङ्गोर खानेपानी ट्युङ्गी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२४८	सामरी चर्च तरबार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२४९	झेपरी आउने पुणिगात खुर्च	यातयात पुर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०	२,५०
२०६६८०४०२०३ लेकेवेशी नगरपालिकाकाठा नं.३											
२५०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बैंडफाउ - संघीय सरकार - नगद	१४४	संख्या	५४	५४	५४	५४	२,१६
२५१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	२०	२०
२५२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	०	३
२५३	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बैंडफाउ - संघीय सरकार - नगद	२	जना	७	७	७	७	३०
२५४	गोरामारे देखि खेसेदमार सडक खण्डको। हि.पि.आर.	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक लैनिक	२२४११	राजस्व बैंडफाउ - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
२५५	अपाहुलाई सहयोगी कार्यक्रम	समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	०	५०

२५६	खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन एवं संतरायाता	यावा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२५७	जनजाति उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,०	०	१,०
२५८	दलित उत्थान तथा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,०	०	१,०
२५९	महिला सशम्ता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२६०	विपल जेवेनदार विचारीलाई शैक्षिक सामाजी प्रयोक्ता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२६१	सुनाला हंगार दिनका आमालाई पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२६२	निविध चर्चा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१२	१२	१२	१२	५०
२६३	ईन्फटर (व्याट्री + व्यक्तिप) रु रंगिन प्रिन्टर खारिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
२६४	मिनि टेलर खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०

२६५	५० प्रतिशत अनुदानमा उक्त तथा हाइट्रिट तरकारी वित्र वितण	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२६६	दलाली टोल दृढ़ तिनधारा जाने नया बैंटो कटिङ् र ग्रामेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२६७	माथिल्लो पिटडौडामा नया सडक कटिङ्	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
२६८	कागारे सिमरो सिंचाई कूलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२६९	गोपाल रावतको खेतमा जाने सिंचाई कूलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२७०	छाविलाल पैडेलको घर मास्टियर सिंचाई टाचाई निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२७१	पटरे तैयालको घरमनी सिंचाई कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	३,००	
२७२	प्रिमी चपाईको घर पञ्चम देखि विनोद चलाउनको खेत सम्म आर.सि. सि.सिंचाई कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००

२७३	राताटारमा सिचाई कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
२७४	लिफ्ट सिचाई व्यवस्थापन	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२७५	धनेरीमा खानेपानी टयाई निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२७६	बराह एक्सेपानी मूल सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२७७	माथिल्लो पिंडाउनमा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	१,५०	०	१,५०
२७८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र अगाडी ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,२०	०	१,२०
८०६६८०४०४०४०४ लेकेवेशी नगरपालिकाकावडा नं.४											
२७९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाइडफाउ - संघीय सरकार - नगद	१४४	संख्या	५४	५४	५४	५४	२,१६
२८०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५	५	२	२	२०
२८१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	०	३
२८२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाइडफाउ - संघीय सरकार - नगद	२	जना	७	७	७	७	३०

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

२८३	उमु खेल भवन ममत तथा खेलकुद सामग्री खरिद	यवा तथा खेलकुद	२२३११	नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
२८४	जेस्स कलब मार्फत किशोरी सुरक्षाको लागि आउनरक्षा तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
२८५	नारि दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगाद	१	पटक	०	०	०	२७	२७
२८६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसंविका सम्मान तथा पोषण सम्बन्धित अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२८७	लोकवर्षी नगरपालिका सँगको ५० प्रतिशत साझेदारीमा अति विपत्र बगका ५० घरधुरीमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	०	८७	०	८७
२८८	अपाङ्गमैत्री आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२८९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१००	प्रतिशत	१२	१२	१२	५०	५०

लक्ष्मी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

२९०	विपत्र वर्गका विद्यार्थी लक्षित शैक्षिक समाप्ति वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२७२९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
२९१	कृषि यान्त्रिकीकरण इन्टरार्न सिन्हालिर खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२९२	बडा कार्यालयमा इन्स्टर(व्याकुअप) र रङ्गिन प्रिन्टर खरिद	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२९३	मुलापानी अद्धरो कृषि संसदक मम्पत तथा शाखेल	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
२९४	टाँडी टोलमा इन्ट्रेक निर्माण, मर्मत तथा पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४,७५	०	४,७५
२९५	ठुलो खोला सानो खेत सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
२९६	ठुलो खोला हेटौडे खोला सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
२९७	पन्नटोल देखि सिर्टिङ घारी सम्म आउने सिंचाई कुलो निर्माण तथा पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२९८	सेसीखोला सिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००

लक्ष्मण नगरपालिका, सुखेत

२९९	खानेपानी पाइप खरिद सारिक दशरथपुर ०५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
८०६६८०४२०५ लेकवेशी नगरपालिकाकावडा नं.५											
३००	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४४	संख्या	५४	५४	५४	५४	२,९६
३०१	पानी तथा बिजुलि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५	५	५	५	२०
३०२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	०	३
३०३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	जना	७	७	७	७	३०
३०४	स्वयमसेविका पहिचान सहितको झोला खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	०	२५
३०५	इएफटि प्रोग्रामको लागि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०	२,५०
३०६	खेलकुद युवा तथा खेलकुद बीकास	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३०७	तिज विशेष तथा नारी दिवस	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	०	२५
३०८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१२	१२	१२	५०	५०

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

५०

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

३०९	पश्चिमी औपर्थी खारिद तरकारी मिनिकट वित्तविजन योजना	पश्चिमी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३१०	सिंग्रेह विलातिक क्रमागत भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३११	बाह्रगाउँ स्वास्थ्य विलातिक भवन मर्मत तथा खानेपानी सुधार	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३१२	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३१३	दुर्घ तथा तरकारी संकलन केन्द्र	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३१४	भोटे दरवार मोटर बाटो निर्माण	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३१५	मझवाखेला टापुडैला मोटर बाटो स्टरोवर्टी	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
३१६	रानागाउँ, आँपेरा, गमखेला जाइने मोटरबाटो स्टरोवर्टी	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
३१७	सिंगे दह बन्लाय सडक निर्माण	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
३१८	कल्लेरी, सिमलकुना, खिरगाउँ, सिस्तरी विद्युत शाखा लाईन विस्तार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००

३१९	रातापनी सिचाई पोखरी	जलश्रेत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३२०	छहरेखोला सिरेनी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००	
३२१	तल्लो कम्पलेनी खानेपानी रिजिम ट्याङ्गी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३२२	धारापानी बल्लालय खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००	
३२३	नपानी तथा खानेपानी तिमाहि रिजिम ट्याङ्गी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००	
३२४	पाताल कम्पलेनी खानेपानी मर्मत न्यावलखोला	खानेपानी तथा सरसफाई भवन, आवास तथा सहरी	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३२५	धनेरी समसानधाट प्रतिक्षालय निर्माण	विकास	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००	
५०६६८५०४०४०६ लेकबेशी नगरपालिकावडा नं.६											
३२६	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौँडफाउ - संघीय सरकार - नगद	१४४	संचया	५४	५४	५४	५४	२,१६
३२७	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बौँडफाउ - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिथत	५	५	५	५	२०
३२८	सचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१००	प्रतिथत	०	०	०	०	३
३२९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बौँडफाउ - संघीय सरकार - नगद	२	जना	७	७	७	७	३०

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

३३०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,१०	१,१०
३३१	०६ नं. बडा भित्रका एकल तथा विद्वा महिलाहस्त्रलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७०	०	०	७०
३३२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०	
३३३	जनजातिसंघ समन्वित कार्यक्रम खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३३४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१२	१२	१२	१२	५०
३३५	स्वयम सेविकालाई वापिक खाजा तथा सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
३३६	मिनि टेलर खिरद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३३७	खारपानी देरी सातले विद्यालयसम्म सडक स्तरोवरी	यात्रात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३३८	भलेनी देखि सातले विद्यालय जोहने गोरोटो सडक निर्माण	यात्रात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०	
३३९	मदन भण्डारी सडक देखि आर्थाट गम्खोला सडक स्तरोवरी	यात्रात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०	

लक्ष्मणी नगरपालिका, सुखेत

३४०	शान्तिल सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४१	रानागाउँ स्वास्थ्य चौकी भवन वारिहङ्कु	स्वास्थ्य	३११५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	५०
३४२	खोलेपानी सिचाई पोखरी मरमत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४३	गढुलगेरा सिचाई र पाइङ्गे इयाल सिचाई आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४४	दुम्की सिचाई ट्याही तारबार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४५	धबेनटोल सिचाई पोखरी निर्माण बाघबोर	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३४६	हुन्चौले खेत आरासिसि कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४७	हिरा तारम कायनखोला आर सि.सि. कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३४८	कथनखोला खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	०	१०
३४९	घैयाबारी खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३५०	पुरानो देउथिन खानेपानी पाइप व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३५१	पाइङ्गे झ्याल खानेपानी व्यवस्थापन तथा तारबार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	०	१०

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

३५२	बेरेसी जुगेखेला खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३५३	हिलेसोता खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३५४	देउती बजै मन्दिर तरबार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३५५	मसानधाट प्रतिक्षालय निर्माण(पुरानोधाट बाघखेर)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
३५६	रानागाउँ चन्च भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३५७	श्री जीवन ज्योती प्रा.वि. खोलटेपानी विद्यालय सिठि निर्माण तथा रास्रोगन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३५८	सातले विद्यालय तरबार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३५९	आलम देवि मन्दिर ममत खोलटेपानी	भाषा तथा संस्कृति	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३६०	शिव मन्दिर ममत खोलटेपानी	भाषा तथा संस्कृति	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
८०६६८४०४०२०७ लेकवेशी नगरपालिकाकातडा ने.७											
३६१	स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

६२

३६२	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बँडफँड - संघीय सरकार	१४४	संचया	५४	५४	५४	२,१६
३६३	पानी तथा विजली	सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५	५	५	२०
३६४	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	०
३६५	सवारी साधन मरमत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	७	७	७	३०
३६६	अपाङ्गमंत्री कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
३६७	जनजाती चेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
३६८	दलित चेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
३६९	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
३७०	सुल्केरी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५०
३७१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१२	१२	१२	५०

३७२	नेरा प्रावि झ्याल ठोका मर्मत	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३७३	झमानुल चर्च फर्निचर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३७४	पशुपति मा.वि. पुल्टार फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३७५	लक्खमी मा.वि. फर्निचर निर्माण तथा मर्मत	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३७६	कचरधारी सडक स्तरोवरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३७७	खोर सडक स्तरोवरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३७८	तल्लो थोरी देखि माथिङ्गलो थोरी सडक स्तरोवरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	१,७०	०	०	१,७०
३७९	थोरी पिपले सडक स्तरउवरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३८०	धानबारी देखि खाम्चा ठोल सम्म सडक स्तरोवरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०	१,५०
३८१	मैतापेखरी सडक स्तरोवरी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
३८२	झुक्ल देखि रावतको घर सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	५०

३८३	सन्तेको घर देखि रोगाको घरसम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३८४	सारुघर देखि खेरौनी सडक स्तरोन्तरी	यातयात पूर्वधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३८५	पाखापानी तारजाली	वातावरण तथा जलवायु	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	०	५०
३८६	वलीटोल मुलपानी खालामा तारजाली	वातावरण तथा जलवायु	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
३८७	सिमलटार तारजाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
३८८	थापटोल सिचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३८९	मदानेपानी, पाखापानी सिचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३९०	लवाना छिताली, पुलामीडल, थोकी सिचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,३०	१,३०
३९१	घाट्टेगारा टड्ही निर्माण	बानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	५०
३९२	धानबारी खानेपानी टचाड्ही निर्माण	बानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३९३	खेलकुद फिल्ड निर्माण	यावा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००

आ.व. २०२०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

३९४	दुडे आर्थिक उद्योग निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
३९५	पुल्टार मन्दिर मर्मत सुधार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३९६	पशुपति प्रा. वि.घोराचार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
३९७	सदगुरु भवन इयालडोका निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३९८	सामुदायिक भवन इयालडोका निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
३९९	बैपरी आउने पैनियात	यातयात पर्वथार	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
८०६ ८०८ ८०८ ८०८ ८०८ ८०८ ८०८ ८०८ ८०८ ८०८ ८०८ ८०८ लेक्वेशी नारपालिकावडा नं.८											
४००	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौद्धिकोड - सघीय सरकार - नगद	१४४	सभ्या	५४	५४	५४	५४	२,१६
४०१	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	२०	०	२०
४०२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	०	३२
४०३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	७	७	७	७	३०

४०४	अपाहृ शस्त्रिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९,१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
४०५	उपभोक्ता समिकाका पदाधिकारी अभियानखिलेकरण	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२९,१	राजस्व बौद्धकाँड — स्थानिय - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
४०६	जेनजाती मगर दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९,१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४०७	तिज विशेष तथा नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९,१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४०८	दलित शस्त्रिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९,१	राजस्व बौद्धकाँड — स्थानिय - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४०९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९,१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४१०	अतिथी सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७७१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४११	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका खाजा खर्च तथा पोषण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७७१	राजस्व बौद्धकाँड — स्थानिय - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४१२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७७१	आन्तरिक श्रोत - नाद	१००	प्रतिथत	०	५०	०	०	५०
४१३	कृषि औजार साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

५७

४१४	आरनटडा ढकलटोल फर्सडाँडा हैंड कुइनपानी जाइन सडक	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
४१५	कोलखोला पौडेल टोल सडक स्तरउच्चती	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४१६	गनेपानी देखि जम्बेपानी हैंड कोलखोला पिपल चौतारी सम्म सडक स्तरउच्चती	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४१७	झुँचोरा टोल देखि लामिडाँडा गाउँ जाने सडक स्तरउच्चती	यात्रात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	०	५,००
४१८	विघत पोल ठुवानी तथा विघत सामागी खरिद	उर्जा	३११५२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४१९	अमले सिचाई मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४२०	गनेपानी विचटोल सिचाई मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४२१	टाँडी सिचाई कुलो आर सि लाइन विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४२२	वैसपानी सार टोल सिचाई पेखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
४२३	११२ धरमा खानपानी धारा निर्माण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०

४२४	गर्वेपनी सिरान टोल सिचाई तथा खनिपानी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४२५	टौंडी मंगले खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४२६	सुबुकुना खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	५०
८०६६८४०४०९ लेकवेशी नगरपालिकावडा नं.९											
४२७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सरकार - नगद	१४४	संभवा	५४	५४	५४	५४	२,१६
४२८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५	५	५	५	२०
४२९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	०	३
४३०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	७	७	७	७	३०
४३१	आ.वि. पोखराभन्त्याङ्क मारम्भणा कक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००	प्रतिशत	५०	५०	५०	५०	२,००
४३२	अपाङ्ग सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४३३	नारी दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	२५	०	२५

४३४	स्वास्थ्यसंग सम्बन्धित सचेतना मूलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४३५	आमा समृद्धि तथा स्वयमसेविका सम्बान्ध कार्यक्रम	लैणिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४३६	निज विशेष कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४३७	बडा विकासका लाभी जनप्रतिनिधि र सरोकरवालाहरुको भूमिका विषयक अन्तर्राष्ट्रीय कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४३८	बडास्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	यावा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	५५	०	५५
४३९	हजारदिने आमा पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१२	१२	१२	१२	५०
४४१	विविध खर्च एंवम अतिथि सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१००	प्रतिशत	६२	६२	६२	६२	२,५०
४४२	प्रा.वि.वाचेकोट शोचालय मर्मत	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४४३	पश्चेसेवा कार्यालय इयाल मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०

४४४	कृषि औजार खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	प्रतिशत	०	३,००	०	०	३,००
४४५	मा.वि.सिमदमार ICT संचालन तथा सामाग्री खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४४६	आरधाना चर्चा फलन्चर खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४४७	जिवनज्योति चर्चा पोखरामञ्चाहु आवश्यक सामग्री खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७५	०	०	०	७५
४४८	शहुर भवन पोखरामञ्चाहु आवश्यक सामग्री खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	०	७५
४४९	कालटाई सडक तथा नालि विस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४५०	घागसे रिज़रोइ निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
४५१	ज्यामिरचौर सडक स्तरोबाटी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४५२	रातटाई छोटे सडक तारजाली	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४५३	रानाटोल मिल सडक थावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०

४५४	सिमदमार शहर भवन सम्प जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४५५	छोटेडाँडा नर्थै विद्युत लाईन विस्तार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४५६	केउरेनी रामजाली डाँडा सिंचाइ कुलो आर.सि.सि.	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४५७	गैरिखेत सिंचाइ पोखरी तरबार	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४५८	चौरासे फलबारी सडक विचको सिंचाइ नाली निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४५९	जिराइत सिंचाइ कुलो आर.सि.सि. निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४६०	ठार कुल वहाइर चितोरको घरनारिक पक्षी डुड निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४६१	दमारगाउँ सिंचाइ पोखरी तरबार	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४६२	दलामीटोल खहटोल सिंचाइ कुलो आर.सि.सि.	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४६३	फलबारी देखि गैरिखेत सिंचाइपेखरी सम्म पाइप छरिद	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	१,००

४६४	बडा कार्यालय देखि चौरासे पुष्टा सम्म पक्की नली निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
४६५	ज्यामिर खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००	१,००
४६६	फुलबाटी खा.पा. ट्राफ़िक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०	१,५०
४६७	बुलबले खा.पा. क्यान्मन र इन्टक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४६८	नवशिवन चर्च तारबार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४६९	लामाटौंडी होमस्टे शौचालय निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
४७०	बडा कार्यालय व्यवाहारपन (हलकोठा फिनिसिङ् थाहित)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०६६८०४२१० लेक्वेशी नगरपालिकाबाटा ने.१०											
४७१	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - सधीय सरकार - नगद	१४४	संख्या	५४	५४	५४	५४	२,१६
४७२	पानी तथा बिजुली संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५	५	५	५	२०
४७३	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०	०	०	०	३
४७४	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	जना	७	७	७	७	३०

आ.व. २०२०/०८७ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

४७५	अपाहुङता भएका व्यक्ति हरलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४७६	एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२१	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	९००	९००
४७७	टोल विकास समिती गठन तथा सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२१	आन्तरिक श्रोत — नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	५०
४७८	तिज विशेष कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२१	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	९००	०	०	०	९००
४७९	बडास्तरीय खेलकुद तथा सामान खरिद	यावा तथा खेलकुद	२२५२१	आन्तरिक श्रोत — नगद	१	पटक	१५०	०	०	०	१५०
४८०	बडास्तरीय हाजिरी जवाप प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२१	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	९००	९००
४८१	निपद व्यवस्थापन रेडक्स मार्केट	विपद व्यवस्थापन	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	५०
४८२	विविध खर्च	कार्यालय प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत — नगद	१००	प्रतिशत	१२	१२	१२	१२	५०
४८३	स्वास्थ्य त्वयम् सेविका खाजा खर्च	कार्यालय प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४८४	कृषि औजार खरिद प्रतिशत अनुदान	कृषि	३११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२००	०	०	२००

लक्ष्मेश्वरी नगरपालिका, सुखेत

४८५	आधारभूत स्थानस्थय सेवा केन्द्रकी लाभी आवश्यक सामग्री खरिद	स्थानस्थय ३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	५० ०	० ०	५० ०
४८६	वर्ष घाँसको बिउ ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि ३११३१	राजस्व बौद्धिकौड — स्थानीय - नगद	१	पटक ०	० ०	५० ५०	५० ५०
४८७	कैनपानी ओलीगेरा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	१,५० ०	० ०	१,५० १,५०
४८८	निगालपानी थोरा गाउँउ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	० ०	२,५० २,५०	२,५० २,५०
४८९	मट्टले टोल कालिका मान्दर दलित ठोल सडक	यातयात पूर्वाधार ३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	० ०	१,५० १,५०	१,५० १,५०
४९०	डैडा खारखोला सिंचाई कुलो नाला निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई ३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	० ०	५,०० ५,००	५,०० ५,००
४९१	पैधरा खोला आफर सिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई ३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	० ०	१,५० १,५०	१,५० १,५०
४९२	बरनेत टोल सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई ३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	० ०	१,०० १,००	१,०० १,००
४९३	खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसकाई ३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	० ०	१,०० १,००	१,०० १,००
४९४	जुगेपानी डोटेगेरा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसकाई ३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	० ०	१,०० १,००	१,०० १,००
४९५	बडाभित्रका बाटोहर सरसफाई	खानेपानी तथा सरसकाई ३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक ०	० ०	३,०० ३,००	३,०० ३,००

आ.व. २०२०/०८२९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

४९६	शाही टोल नाला व्यवस्थापन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	२,००
४९७	नवजयेती प्रा.वि. विद्यालय पोखरीचार घेरावार फिल्ड तथा पर्वत निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००	
४९८	चुनियापानी विद्यालय भ्रवन मर्मत २ फिल्ड सफाई	शिक्षा	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०	०	३,५०
४९९	भैमपी आउने पूँजिगात बजेट	यातायात पूर्वाधार	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
८०६६८०४०४०१ लोकवेशी नगरपालिका - शिक्षा											
५००	बाल विकास तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संधिय सरकार - नगद	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
५०१	विद्यालय इमिस तथा लेखा व्यवस्थापन तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संधिय सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
५०२	कक्षा ८ को परिक्षा व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संधिय सरकार - नगद	८	पटक	०	३,००	१,००	०	४,००
५०३	विद्यालय निरीक्षण तथा अनुगमन	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संधिय सरकार - नगद	३	पटक	२०	२०	०	०	५०
८०६६८०४०४०२ लोकवेशी नगरपालिका - स्वास्थ्य											
५०४	कार्यालय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संधिय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
५०५	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितीलाई तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००

लोकवेशी नगरपालिका, सुखेत

५३

५०६	उपमेयर पेणण कोसेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बांडफाउंड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
५०७	अधारभूत, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन तथा संचालन	स्वास्थ्य	३१९२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
८०६६८०४५०३ मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम											
५०८	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खालिने कर्मचारिको प्रोत्साहन भता (रोजगार संयोजक ईन्जिनियर र सब ईन्जिनियर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	४५	४५	४५	४५	१,८०
५०९	गाउँउघर क्लिनिक भवन निर्माण, लेकवेशी नगरपालिका, वडा न २, सर्वेत	स्वास्थ्य	३१११२	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
५१०	कुट्टि टुडे सडक स्तराउन्नती, लेकवेशी नगरपालिका, वडा नं.-७, सुखेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
५११	कर्मेघारी सडक पक्की नाली निर्माण, लेकवेशी नगरपालिका, वडा नं.-४, सुखेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००

आ.व. २०२०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

५१२	खारपानी धनेनी सडकमा पक्की नाला निर्माण,लेक्कवेशी नगरपालिका,वडा नं.३,सुखेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
५१३	पावर हाउस वागटार चनकुना वसन्तपूर चनियापानीसम्म जोड्हने सडक स्तरोन्नती,लेक्कवेशी नगरपालिका,वडा नं.१०,सुखेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५१४	शिल्खालटा देखि भैंसी जोड्हने सडक स्तरोन्नती,लेक्कवेशी नगरपालिका,वडा नं.-६,सुखेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
५१५	गोगनपानी पक्की नाला विस्तार,लेक्कवेशी नगरपालिका,वडा नं.९,सुखेत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
५१६	वेनेनी गिठ पक्की सिंचाई कलो निर्माण,लेक्कवेशी नगरपालिका,वडा नं.-५ सुखेत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	१५,००

लेक्कवेशी नगरपालिका, सुखेत

५५

५१७	बल बहादुर टमटको घर हुँदै रास्तखोला जोड्ने सिंचाई कुलो निर्माण,लेक्वेशी नगरपालिका,बडा न १,सुखेत	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
५१८	सुखेतको निर्माण,लेक्वेशी नगरपालिका,बडा न २-६,सुखेत	३११५५	जलश्रोत तथा सिंचाई	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	१५,००	१५,००
८०६६८०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)											
५१९	आधारभूत तह कक्षा (५-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	शिक्षा	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	५,२९	५,२९	५,२९	२१,१९	
५२०	आधारभूत तह कक्षा (५-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	शिक्षा	एस.इ.एस.पी. - साधाना अनुदान (वेदेशिक)	१००	प्रतिशत	९५	९५	९५	२,८३	

आ.व. २०२०/०२१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

५२१	आधारभूत तह कक्षा (५-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२९९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्री हुने ऋण (वेदशिक)	१००	प्रतिशत १.६४	१.६४	१.६४	६.५८	
५२२	आधारभूत तहका स्थानीकृत दरबन्दिका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लाभा तलाव भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरातका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२९९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत ३.०५.२५	३.०५.२५	३.०५.२५	१२.२९.००	
५२३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२९९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत २५.५८	२५.५८	२५.५८	२५.५८	
५२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२९९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्री अनुदान (वेदशिक)	१००	प्रतिशत २.५४	२.५४	२.५४	१.०२.३५	
५२५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२९९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधमन्त्री हुने ऋण (वेदशिक)	१००	प्रतिशत ७.९१	७.९१	७.९१	३९.६४	

लेक्वेश्वी नगरपालिका, सुखेत



आ.व. २०२०/०८७ को वार्षिक योजना तथा बजेट प्रस्तिका

५२६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	९,५२	९,५२	३८,०९
५२७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - साथभूती अनुदान (बैद्यकी)	१००	प्रतिशत	१,७२	१,७२	६,८८
५२८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परेषद अन्तरगतका शिक्षक /कर्मचारी/प्रशिक्षक घरका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	७०,२५	७०,२५	२,८१,००
५२९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चाकी, प्रथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भता र पेशाक भता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	७५,५०	७५,५०	३,०२,००

लक्ष्मेश्वरी नगरपालिका, सुखेत

५३०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हेने क्लूण (बैंडेशिक)	१००	प्रतिशत	२,९५	२,९५	२,९५	१९,८३
५३१	प्राविधिक सहायकको पोशाक	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२११२१	आई डि.ए.सी.पी. - सोधभर्ता हेने क्लूण (बैंडेशिक)	१	पटक	०	०	१०	१०
५३२	रोजगार संयोजकको पोशाक	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	१०
५३३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२११२१	आई डि.ए.सी.पी. - सोधभर्ता हेने क्लूण (बैंडेशिक)	१	पटक	०	०	१०	१०
५३४	पालिका सत्ररमा स्वास्थ्य सञ्चाहरको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरफिकेशन एवं गुणास्तर सुधार साथै अंदिचारिक एवं वार्षिक समिक्षा			नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	२,००
५३५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य संघर्षिका कार्यक्रम (पेशाका प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)			नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	५,७५	५,७५	५,७५	२३,००

५२६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई ए- सोधभर्ता हैन- क्रृष्ण (वेदांशिक)	५०	पटक	५०	०	०	०	५०
५३७	रोजगार सेवा केन्द्र को लागी मसलन्द खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	आई ए- सोधभर्ता हैन- क्रृष्ण (वेदांशिक)	१००	पटक	१९	१९	१९	७५	
५३८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि नियुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१००	१००	१००	७५	
५३९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि नियुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हैन- क्रृष्ण (वेदांशिक)	१००	प्रतिशत	२०९१	२०९१	२०९१	९६५	
५४०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरका लागि नियुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हैन- क्रृष्ण (वेदांशिक)	१००	प्रतिशत	१०६९	१०६९	१०६९	६७६	
५४१	सूचना प्रकाशन तथा उत्पाद वीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	पटक	३७	३७	३७	१५०	
५४२	एम. आरड. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	आई ए- सोधभर्ता हैन- क्रृष्ण (वेदांशिक)	१००	प्रतिशत	१८६	१८६	१८६	७४६	

५४३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको तलब भता	कृषि	२२४९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	३.१२	३.१२	३.१२	३.१२	१२.५९
५४४	कृषि स्नातक करार	कृषि	२२४९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१.३१	१.३१	१.३१	१.३१	५.२५
५४५	प्राविधिक सहायकको तलब	कृषि	२२४९३	आई डि ए - सोधमर्फ हेने ऋण (बोदेश्विक)	१००	प्रतिशत	१.१३	१.१३	१.१३	१.१३	४.५२
५४६	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१.४२	१.४२	१.४२	१.४२	५.६८
५४७	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४९३	आई डि ए - सोधमर्फ हेने ऋण (बोदेश्विक)	१००	प्रतिशत	१.१३	१.१३	१.१३	१.१३	४.५२
५४८	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आन्तरिक न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वास्थ्य संसर्को तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध अभियानकरण			नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०	५०

आ.व. २०२०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

५४९	रोजगार संचार मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५१२	आई डि.ए- सोधभर्ता हड्डी क्रूण (दिवारपटीक)	१	पटक	०	०	३०	३०
५५०	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	प्रतिशत	०	०	२,००	
५५१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	८५	८५	३,४०	
५५२	CTEVT को मापदण्डबोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७,००	
५५३	आकस्मिक अवस्थामा औसति एवं ल्याव समाग्री हुवानी, रेकार्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फ्रेस्ट छपाइ, ई-टिबि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरेगा दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्टण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरागका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विहिषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८५	

लेक्वेश्वी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

५५४	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३	३	३	१२
५५५	कम्युनिटि डर्टस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यक्रमहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३८	०	३८
५५६	कृषि, पशुपन्धी तथा मर्त्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	२५	२५	१,००	
५५७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्राजिया तथा Active Case Detection तथा होमिडे दुखारी समेत (आलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
५५८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०
५५९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	६२	६२	२,४९	

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

५३०	कोभिड-१९ बाट परेको शैक्षिक क्षेत्रको परिपुरण तथा अन्य विपद्को सम्यमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	प्रतिशत १०० एस.इ.एस.पी. - साधारण अनुदान (वेदेशिक)	२४	२८	२८	२८	२८	१७
५३१	कोभिड-१९ बाट परेको शैक्षिक क्षेत्रको परिपुरण तथा अन्य विपद्को सम्यमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नाराद अनुदान	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	३
५३२	कोभिड-१९ बाट परेको शैक्षिक क्षेत्रको परिपुरण तथा अन्य विपद्को सम्यमा सिकाई निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोध्यमर्त हुने क्रम (वेदेशिक)	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	३
५३३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ वर्षमौजम उद्यमीको संसरोक्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पनाजागी र एडमान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नाराद अनुदान	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	१०० प्रतिशत	२,४०

आ.व. २०२०/०२१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

५६४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सचिवालन निर्देशिका, २०७७ ब्राम्हिजिम लघु उद्यम विकास मोडलमा नव्या लघु उद्यम सिर्जिना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	२,०५	२,०५	२,०५	२,०५	२,०५	२,०५
५६५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. साधारणी अनुदान (वैदेशिक)	१००	प्रतिशत	३,५७	३,५७	३,५७	३,५७	३,५७	३,५७
५६६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१९,७९	१९,७९	१९,७९	१९,७९	१९,७९	१९,७९
५६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - साधारणी हुने ऋण (वैदेशिक)	१००	प्रतिशत	६,९४	६,९४	६,९४	६,९४	६,९४	६,९४

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

५६८	नियमित खोप युद्धीकरण, पार्च खोप सुन शत्रुता र दोगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपवाट वचाउन सकिने रोगहरूको निरारीनी नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसकाई प्रबङ्गन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझायोजना अधिकारीकर्तो लापि १ दिने गष्ठी, पार्च खोप वडा, पालिका मु	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	६५	६५	२,६३
५६९	प्रजनन् रुपणा स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	३२	३२	१,२६
५७०	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	पटक	४७	४७	१,९०
५७१	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	योरोपियन यौवनयन - नगद अनुदान (वेदांशुक)	१००	प्रतिशत	३७	३७	१,५०
५७२	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१,३१	१,३१	५,२७

लेक्वेश्वी नगरपालिका, सुखेत

आ.व. २०८०/०८९ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

५७३	पोषण संबेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यकमहारू सञ्चानल।	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	योग्यियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१००	प्रतिशत	३७	३७	१,५०
५७४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पश्चापच्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	१,००
५७५	रेखिज नियन्त्रण कार्यक्रम	पश्चापच्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	५९	५९	२,३८
५७६	राष्ट्रपति रत्निङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरिय)	यत्वा तथा खलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००
५७७	रोजगारी सूजना (आई.डि.ए.)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई.डि.सोधभर्फ हेतु क्रृष्ण (वैदेशिक)	१००	प्रतिशत	२,२८	४,५७	६,८६
५७८	रोजगारी सूजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	८,०४	८,०४	३२,२२

लेक्वेश्वरी नगरपालिका, सुखेत

५७९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने ऋण (बेंदेशिक)	१००	प्रतिशत	१३	१३	५२
५८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	४२	४२	१०.६८
५८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनेपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बेंदेशिक)	१००	प्रतिशत	७	७	३०
५८२	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्यगत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मैन्टरिङ तथा विद्यालय संरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने ऋण (बेंदेशिक)	१००	प्रतिशत	६२	६२	२५०

५८३	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्थानत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिंग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - साधारण अनुदान (वैदेशिक)	१००	प्रतिशत	३६	३६	१,४५	
५८४	शैक्षिक सुशासनका लागि सम्थानत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिंग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	२,०१	२,०१	२,०४	
५८५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अधियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई ए - सोभार्ना हेने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	५०	
५८६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवजिउ कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निश्चलक गर्भपतन र नवजात शिशुको निश्चलक उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	५,२८	५,२८	५,२८	२१,१२
५८७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवजिउ कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	२,६४	२,६४	१०,५६	

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका

५८८	स्थानीय तहको रोजार एनमीति तर्जुमा/ अंदायाचिक / कार्यालयन	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२५२२	आई डि प् - सोधभर्ता हेंड्रिंग (विदेशीक)	१	पटक	५०	०	०	५०
५८९	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोमिटि १९ विस्ट खोप अभियान तथा बैस्टर खोप समेत संचालनका पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेश्यन तथा दादूरा रेवला खोप आभियान संचालन एवं व्यवस्थापनका लागि पालिका तथा वडा खोप समितिका अभियानखालकर्णा र योजना गोष्ठी) समिदायताई	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिथात	६५	६५	६५	६५
५९०	कार्यालयन कार्यक्रम। क्षयराग संस्कृती अभियानिकरण एवम् घरदेलो क्षयराग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरागका जाओहिम सप्तह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका सम्बद्धाया सकृद खयराग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पैच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयराग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०

५९१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिपथी बढ्दि गर्नका लानि कम्तमा ५ जनका समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१.४०	०	०	१.४०
५९२	सामुदायिक विद्यालयका छानाहरलाई निश्चल स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.प.स.पी. साधारणी अनुदान (वेदांशिक)	१००	प्रतिशत	७०	७०	७०	७०	२.५०
५९३	सामुदायिक विद्यालयका छानाहरलाई निश्चल स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	३.८८	३.८८	३.८८	३.८८	१५.५२
५९४	सामुदायिक विद्यालयका छानाहरलाई निश्चल स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.प.स.पी. - सोधार्मनी हने ऋण (वेदांशिक)	१००	प्रतिशत	१.२०	१.२०	१.२०	१.२०	४.८२
५९५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	२२६१	आई ए. सोधार्मनी हने ऋण (वेदांशिक)	१००	पटक	११	११	११	११	४.४
५९६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को च्यनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अधिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	२८	२८	२८	२८	१.१३

५९७	एम. आरइ. एस. अपेर्टर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भता/यात्रायात खर्च/इन्वेन्चन	तथ्यांक प्रणाली	२२६१२	आई ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वेदेशिक)	४	पटक	१२	१२	५०
५९८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको विषयान लगायतको खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वेदेशिक)	१	पटक	५३	०	२३
५९९	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आई ए. सोधभर्ना हुने ऋण (वेदेशिक)	१	पटक	०	०	२४
६००	प्रति विद्यार्थी लगातका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. सोधभर्ना अनुदान (वेदेशिक)	१००	प्रतिशत	५०	५०	२,४२
६०१	प्रति विद्यार्थी लगातका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. सोधभर्ना हुने ऋण (वेदेशिक)	१००	प्रतिशत	१,०४	१,०४	१,१५

५०२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिक्काइ सामग्री तथा डिजिटल सिक्काइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	प्रतिशत ३,३५	३,३५	३,३५	३,३५	१३,४०
५०३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - साधार्ण अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक ३,६१	३,६१	०	०	३,६१
५०४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	पटक १९,९७	१९,९७	०	०	१९,९७
५०५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - साधार्ण हन्ते ऋण (बैदेशिक)	१	पटक ६,२१	६,२१	०	०	६,२१
५०६	विद्यालयमा शैक्षिक गणराज्य सुदूर्टीकरण प्रवम् कार्यसम्पादनमा आधारित ग्रोत्सहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - साधार्ण हन्ते ऋण (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत ३,३८	३,३८	३,३८	३,३८	१३,५४
५०७	विद्यालयमा शैक्षिक गणराज्य सुदूर्टीकरण प्रवम् कार्यसम्पादनमा आधारित ग्रोत्सहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१००	प्रतिशत १०,८९	१०,८९	१०,८९	१०,८९	४३,५८
५०८	विद्यालयमा शैक्षिक गणराज्य सुदूर्टीकरण प्रवम् कार्यसम्पादनमा आधारित ग्रोत्सहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - साधार्ण अनुदान (बैदेशिक)	१००	प्रतिशत १,९६	१,९६	१,९६	१,९६	७,८७

६०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरके लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वेदेशिक)	१००	प्रतिशत	१.५७	१.५७	१.५७	६.२९
६१०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरके लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	५.०३	५.०३	५.०३	२०.१३
६११	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरके लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गेरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वेदेशिक)	१००	प्रतिशत	९.१	९.१	९.१	३.६४
६१२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि ओषधि खरिद केन्द्रबाट छोट भएका नम्ना विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वायार व्यवस्थापन अनुदान	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१३.८७	०	०	१३.८७
६१३		शिक्षा	३१११२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वेदेशिक)	१००	प्रतिशत	५.२५	५.२५	५.२५	२१.००

६१४	केन्द्रबाट छोटे भएका नम्ना विद्यालय तथा भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१६,७५	१६,७५	१६,७५	६६,००
६१५	केन्द्रबाट छोटे भएका नम्ना विद्यालय तथा भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३१११२	एस.इ.एस.पी. - साधारण अनुदान (वैदेशिक)	१००	प्रतिशत	३,००	३,००	३,००	१२,००
६१६	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैक्षा आधारभूत अस्पतालको शृङ्खित दाखिल भुक्तानी गर्न।	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रूण)	१००	प्रतिशत	१०,२५	१०,२५	१०,२५	४९,००
६१७	सुरक्षित नारायिक आवास कार्यक्रम :- कर्णली प्रदेशको सुर्खेत जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत लेक्वेशी नगरपालिका-२५० वटा (क्रमांकत)	भवन, आवास तथा विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रूण)	१००	प्रतिशत	११,२५	११,२५	११,२५	४५,००
६१८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूर्इकरण (कर्मचारी, फार्मिचर, फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य निवृत्तिय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११२२	आई ए - साधारण हने क्रूण (वैदेशिक)	१००	प्रतिशत	५०	५०	५०	२,००

६१९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पेकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४,९८	४,९८
६२०	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बाली पेकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	पशुपन्थी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५
६२१	उचात बीउ प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
६२२	कठिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
६२३	खाद्यान वालीको उचात बीउ उपयोगमा अनुदान(धान, गहू) मझले, कड्डे, खुनकं सप्तसन वज, बनकना, डान्दुग, भित्रिखाला ट्रस, लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१,९३	१,९३	१,९३	१,९३
६२४	सुखेत जिल्ला, लेकवेशी नगरपालिका वडा नं. १० को बडीपाठी स्कूलदेखि चन्दपुर जान सडक स्तरोवती	यात्यात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	५,००	५,००	२०,००	२०,००

६२६	नवीकरणीय क्रांति प्रवाध जडान (वायायाँस/विद्युतीय चुलो/संधारिएको चुलो/सार्व क्रांति)	उर्जा	३१९५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रृष्ण)	१००	प्रतिथत	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
८०६६८०४०९२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषय अनुदान)											
६२७	कृषि क्याम्पसको छात्रावास निर्माण, लेकवेशी-४, सुखेत	शिक्षा	३१९१२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रृष्ण)	१००	प्रतिथत	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
६२८	स्वास्थ्यचैकी भवन निर्माण लेखफसी-०१ (क्रमागत)	स्वास्थ्य	३१९१२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रृष्ण)	१००	प्रतिथत	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
८०६६८०४०९३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)											
६२९	कृषि क्याम्पसका लागी भौतिक संरचना, लेकवेशी नगरपालिका (क्रमागत)	शिक्षा	३१९१२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रृष्ण)	१००	प्रतिथत	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
६३०	भूतचोक-साटापाट-टेवीडाँडा-टिमसरकोट हुँदू-गर्पन जोड्न सडक (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३१९५९	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रृष्ण)	१००	प्रतिथत	१५,००	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००
६३१	छिन्न बसपार्क भेरिपाठा १२, सुखेत(क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१९५८	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक क्रृष्ण)	१	पटक	०	०	०	१,५०,००	१,५०,००

८०६६८०४५२१ प्रदेश सरकाराखाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)								
	स्वास्थ्य	कार्यालय	कार्यालय	संभव्या	०	०	१०,५०	१०,५०
६३२	स्वयंबोलिकाहरणाई प्रोत्साहन भत्ता	सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१०५	०	०	१०,५०
६३३	कणाळी प्रदेश सरकारको सुल्केरी पोषण कोशली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१,५७	१,५७
६३४	कृषि प्रसार, खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	८७	८७
६३५	प्रमुख बालीहरमा बाली कटानी	कृषि	२२५२२	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	५	५
६३६	जनज्योति आधारभूत विद्यालयको भवन निर्माण वडा नं.८	शिक्षा	३१११२	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१०,००
६३७	आरनद्वादा बनलाय निरापुर हुँदै नेटा जोडने सडक स्तरोन्नति,लेकवेशी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,००
६३८	चारकुने वारगाउँ सडक लेकवेशी ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०,००
६३९	नेटा-मझावा-पिपलडाँडा-चिङ्गाड सडक निर्माण,वडा न ५ लेकवेशी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०,००
६४०	भुतेक-चन्द्रपुर सडक निर्माण,वडा नं.१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	२०,००

६४७	बडा नं.५ नेटा सदरमुकाम देखि धनिरप्रसामका माडक निर्माण,बडा नं.५ लेकवेशी	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
६४८	साठफाटदेखि धनहुँदै साठाखानी जोडून माडक स्तरावरती लेकवेशी १० सुखेत	यातयात पूर्वाधार	३११५६	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८०,००	०	८०,००
६४९	सोरठीचोक देखि वडा कार्यालयसम्म सडक स्तरावरती लेकवेशी २ सुखेत	यातयात पूर्वाधार	३११५६	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
६५०	सौधिवती जडान लेकवेशी ५ तल्लो घुँते सुखेत	उर्जा	३११५३	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	६०००	०	०	६०००
६५१	कोलखेला, खोपरे, पांगलीटोल, सोमै टोल र सांच टोल पक्की कुला निर्माण, बडा नं.९	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
६५२	खुनके सिचाई आयोजना, लेकवेशी-८ सुखेत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०	१०,००
६५३	खहरे सिचाई योजना लेकवेशी १० सुखेत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
६५४	गंगाटे छुट्टर हुँदै चौरासे पृष्ठार सिचाई कुला निर्माण लेकवेशी सुखेत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००

६४८	गुरागेर गोलखाडल सिंचाई योजना लेकवेशी १० सुखेत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२०,००	०	२०,००
६५०	घिमिरघाट खारखेला सिंचाई कलो निर्माण, लेकवेशी १०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	१५,००	०	०	१५,००
६५१	पोखरीचौर सिंचाई योजना लेकवेशी १० सुखेत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
६५२	मंगले तल्लो पुधार सिंचाई कलो निर्माण मंगले लेकवेशी ८ सुखेत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
६५३	रातेखोला सिंचाई योजना निर्माण, उत्थनन सहित, लेकवेशी १ सुखेत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	२०,००	०	०	०	२०,००
६५४	गार्सा कान्धीपानी मंगले कुइनेपानी खा पा योजना लेकवेशी सुखेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
६५५	शितमैरा धवेन खापा रिजर्व टंयाङ्गी निर्माण लेकवेशी १० सुखेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००
६५६	साटाफाट खानेपानी आयोजना लेकवेशी १० सुखेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कणाळी प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१५,००	०	१५,००

लेकवेशी नगरपालिका, सुखेत

११३

६५७	पिपलपानी अर्पणास्थल तथा प्रतिक्षालय निर्माण चिलखाला लोकवेशी १० सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
६५८	श्री खाँडवेशी मावि चारसेमा शौचालय निर्माण,लोकवेशी १०	शिक्षा	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००
८०६६८०४०४५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषया अनुदान)											
६५९	आदर्श मा.वि. लोखफसा भवन निर्माण लोकवेशी १	शिक्षा	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१००	प्रतिशत	१३,७५	१३,७५	१३,७५	१३,७५	५५,००
८०६६८०४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)											
६६०	कोलखेला लामिडैडा लोकवेशी-८ सडक निर्माण(कमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	४४,००	०	०	४४,००
६६१	मिलडौं-टोपे-ठाव हुँदै गमखोला जोइने सडक निर्माण वडा नं. १,२ र ४ जोइने(कमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४१,००	०	४१,००
६६२	लवना-रानागाउ लोकवेशी ६ र ७ जोइने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	४४,००	०	४४,००
कुल जमा											
									१६,१५,८३	१६,०६,७४	२१,६५,८८
									१६,१५,८३	१६,०६,७४	२१,६५,८८

अनुसूची ५

विकास साझेदार संस्था वाट प्राप्त बजेट **तथा** सम्बन्धमा तपसिल

सि.न.	विकास साझेदार संस्थाको नाम	बजेट रकम	कैफियत
१	दलित महिला संघ सुर्खेत	१६१४९५३	
२	द एसिया फाउन्डेशन	१२५३३३३	
३	महिला सशक्तिकरण पञ्च नेपाल	२३९९४१२	
४	हेल्पेटास नेपाल(एकिकृत जलस्रोत व्यवस्थापन)	१९६३००००	
५	समाज जागरण केन्द्र(स्याक नेपाल)	६४१३५०	
६	वैकल्पिक ऊर्जा विकास कम्पनी	११९८४९६	३२ घर धुरी प्रति प्लान्ट ८५३७८।-
७	मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र नेपाल	७१६४६२	
८	सम्पन्न सवल नेपाल	५०००००	
९	ग्रामीण स्वास्थ्य र शिक्षा सेवा गुठी	१०३४२९९८	
१०	वातावरण सुधार समाज	१००००००	
	जम्मा विकास साझेदार बजेट	३९२९६२०४	

अनुसूची-६
नीतिगत योजनाहरू

यस लेकवेशी नगरपालिकाको सर्वाङ्गीय विकासका लागि अति आवश्यक तर नगरपालिकाको आफ्नै बजेटबाट निर्माण गर्न नसकिने तपशिलका योजना तथा कार्यक्रमहरु संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा विकास साभेदार संघ/संस्थाहरुमा कार्यान्वयनको लागि अनुरोध गर्ने।

तपसिल:

सि.नं.	विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	आयोजनातथा कार्यक्रमहरुको विवरण	कार्यस्थल	कै.
१.	पुर्वाधार विकास	१	सामुदायिक भवन निर्माण वडा कार्यालय परिसर भित्र	लेकवेशी-१	
		२	फोरफेस लाईन विस्तार	लेकवेशी-१	
		३	हाटबजारमा पक्की तारबार	लेकवेशी-१	
		४	चिप्लेदेखि रातेखोला चोक जोड्ने सडक स्तरोन्ती	लेकवेशी-१	
		५	चोकचोकमा सोलार बत्ती निर्माण	लेकवेशी-१	
		६	हाट बजारदेखि जनचेतना सा.व. सम्म पक्की नाली तथा सडक स्तरोन्ती	लेकवेशी-१	
		७	शिवालय टोलदेखि वेलपोखरी जोड्ने सडक पक्की नाली निर्माण	लेकवेशी-१	
		८	ढाव खर्क हुँदै लेकगाउँ जोड्ने सडक निर्माण	लेकवेशी-१	
		९	चिप्ले पुलदेखि पर्वी छोटेहुँदै भूतिया जोड्ने सडक स्तरोन्ती	लेकवेशी-१	
		१०	वडा कार्यालय भवन काम्पाउण्ड प्लास्टर तथा तारबार	लेकवेशी-२	
		११	लेखगाउँ गोरुजुरे च्याउकी सडक निर्माण	लेकवेशी-२	
		१२	साजे लेखगाउँ सडक निर्माण	लेकवेशी-२	
		१३	पुरानोगाउँ बुङ्गचौर पितडाँडा सडक निर्माण	लेकवेशी-२	
		१४	बराहफुलबारी र्याउकी सडक निर्माण	लेकवेशी-२	
		१५	साविका दशरथपुर गाविस १ मा ट्रान्समिटर सहित विद्युत विस्तार	लेकवेशी-३	
		१६	पिङ्डाँडामा कार्यक्रम गर्ने हल निर्माण	लेकवेशी-३	
		१७	लाल बहादुर बोहोराको घर देखी मस्ठेथान मन्दिर सम्म सडक निर्माण	लेकवेशी-३	
		१८	धनेरी देखी काप्रेखोला सम्म सडक निर्माण	लेकवेशी-३	
		१९	खारापानी देखी धनेरी सडक स्तोरउन्ती	लेकवेशी-३	

पुर्वाधार विकास	२०	दशरथपुर मावि देखी काप्रेखोला जोड्ने सडक स्तोरउन नती	लेकवेशी-३, ४	
	२१	दशरथपुर रिङ्गरोड तथा घाट बजारमा सडक बत्ती जडान	लेकवेशी-४	
	२२	मावि दशरथपुरमा ८ कोठे पक्की भवन निर्माण	लेकवेशी-४	
	२३	लेकवेशी ०४ मा विजुली विस्तार थप १०० पोल र तार सहित	लेकवेशी-४	
	२४	वडा कार्यालय भवनको भित्रि कोठा पार्टेशन तथा कम पाउण्ड निर्माण	लेकवेशी-४	
	२५	कमैघारी-झेक्रेनी सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-४	
	२६	पूर्वी सिमले रिङ्गरोड स्तरोन्नती	लेकवेशी-४	
	२७	ढोप्ला-कागाते- गमखोला- पिटेडाँडा हुँदै लेकगाउँ जाने सडक निर्माणतथा स्तरोन्नती	लेकवेशी-४	
	२८	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दशरथपुर-कल्लीमोड-ललित आँधकारीको घरकागते खोला र लेकवेशी ३ जोड्ने सडक	लेकवेशी-४	
	२९	कमैघारी सडक पक्की नाली निर्माण	लेकवेशी-४	
	३०	मसेरी हुँदै भटुखाल जोड्ने बाटो	लेकवेशी-४	
	३१	नेटा-सिग्रेदह-बेत्ताडा बन्लाय बेतेनी विद्युत् मेन लाईन र शाखा लाईन विस्तार	लेकवेशी-५	
	३२	नेटा मझुवा खोला सानो खल्टाकुरा विद्युत मेन लाईन विस्तार	लेकवेशी-५	
	३३	मझुवा सिस्नेरी सानो खल्टाकुरा शाखा विद्युत लाईन विस्तार	लेकवेशी-५	
	३४	मझुवा कफलेनी नयाँगाउँ-बारागाउँ-बासघारी विद्युत लाईन विस्तार	लेकवेशी-५	
	३५	आरनटुडा बन्लाय नेटा बाह्गाउँ सिम्ता दह सडक	लेकवेशी-५	
	३६	नेटा-मझुवा-ठुलो खल्टाकुरा लापन हुँदै चिङ्गाड गापा जोड्ने सडक	लेकवेशी-५	
	३७	डाँडागाउँ -कफलेनी-बारागाउँ सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-५	
	३८	कल्पना चोक देखी फलाटे-रानागाउँहुँदै लेकवेशी ५ नेटा जाने सडक	लेकवेशी-६, ५	
	३९	स्याउलीबजार देखी सिरुखाल्टा सातले रानागाउँ हुँदै ले कवेशी ५ नेटा जाने सडक	लेकवेशी-६, ५	

पुर्वाधार विकास	४०	स्याउलीबजार देखी भेरी जोडने सडक	लेकवेशी-६
	४१	जरीखाल्टा डाँडाबारी पंगालीचोक हुँदै पुरानोघाट भोलुङ्गे पुल जोडने सडक	लेकवेशी-६
	४२	तिवारीडाँडा रुचालटोल हुँदै भक्रेनी जीवनज्योती प्रावि खोल्टेपानी जोडने सडक	लेकवेशी-६
	४३	धोजाबान्ने देखी लेकवेशी ७ छिताली जोडने सडक	लेकवेशी-६,७
	४४	बाघखोर सहकारीचोक देखी भक्रेनी खाल्टा हुँदै खोल्टे पानी जोडने सडक	लेकवेशी-६
	४५	पुल्लार गोल्खाल्टा सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-७
	४६	वडा कार्यालय देखि कुर्वेरे टुडे सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-७
	४७	लामिडाँडँ विद्यालय देखी पर्यटकीय क्षेत्र थामडाँडा सम्मको सडक स्तोउन्नति	लेकवेशी-८
	४८	वडा कार्यालयको भवनको थप तला हल सहित भवन निर्माण	लेकवेशी-८
	४९	वडा नं.९ को खप्परे र वडा नं.८ को आरनटुडा विच कोलखोलामा पक्की मोटर पुल निर्माण	लेकवेशी-८
	५०	लेकवेशी नगरपालिका वडा नं.८ र चिङ्गाड गाउँपालिका वडा नं.६ विच गार्साखोलामा मोटर पुल निर्माण	लेकवेशी-८
	५१	क्युरेनी देखी छुचिगैरा सडक निर्माण	लेकवेशी-८
	५२	गंगटे-वनकुना सडक स्तरोन्नती	लेकवेशी-९
	५३	चौरासे पुछार देखी सिरान सम्म कालोपत्रे सडक	लेकवेशी-९
	५४	चौरासे धाइराधारी सडक निर्माण	लेकवेशी-९
	५५	खारखोलामा पक्की पुल	लेकवेशी-१०
	५६	चन्द्रपुर र बालुवाटार जोडने ठाउँमा भोलुङ्गे पुल	लेकवेशी-१०
	५७	चन्द्रपुर रानीमत्तेखोलामा भोलुङ्गे पुल	लेकवेशी-१०
	५८	लेकछेडा देखिखिसौनाजोडने सडक निर्माण	लेकवेशी-१०
	५९	केरेनी देखि छुचिगैरा सडक निर्माण	लेकवेशी-१०
	६०	बडिपाटी चन्द्रपुर सडक सुन्दरी सलामी टोल सडक निर्माण	लेकवेशी-१०
	६१	दलित टोल मटुले टोल सडक निर्माण	लेकवेशी-१०
	६२	पोखेल टोल हुँदै सिंजाली टोल सडक निर्माण	लेकवेशी-१०
	६३	स्कुलडाँडा देखि भट्टेघारी भोलुङ्गे पुलसम्म सडक निर्माण	लेकवेशी-१०

१.	पुर्वाधार विकास	६४	भुप्रा पुल मदन भण्डारी राजमार्ग देखि बौडिङ हुँदै चन्द्रपुर जानेसङ्क	लेकवेशी-१०	
		६५	बडिपाटी चन्द्रपुर सडक स्तोरउन्ती	लेकवेशी-१०	
		६६	सुन्दरी सलामीटोल सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		६७	स्कुलडाँडा देखि भट्टेघारी भोलुङ्गे सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		६८	भुप्रापुल मदन भण्डारी राजमार्ग देखि बौडिङ हुँदै चन्द्रपुर जाने सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		६९	आँपटार- खारखोला-कालिका प्रावि-मैनडाँडा- मसेरी हुँदै मैनचुली सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		७०	गन्नेपानी-लामिदमार-खारखोला-जोत्रेसाल हुँदै चुनियाप(नी जोड्ने सडक	लेकवेशी-१०	
		७१	चिप्पेखोला लामिछानेटार ध्वेन हुँदै देविडाँडा जोड्ने सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		७२	गोलखाल्टा बेलघारी सडक निर्माण	लेकवेशी-१०	
		७३	नयाँ विद्युत विस्तार(पोल र तार सहित २००)	लेकवेशी-१०	
		७४	भुतचोक खारखोला आर्यघाट निर्माण	लेकवेशी-१०	
		७५	सार्वजनिक शौचालय निर्माण	लेकवेशी-१०	
सि.नं.	विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	आयोजनातथा कार्यक्रमहरूको विवरण	कार्यस्थल	कै.
२	आर्थिक विकास		चिमे वस्तीमा बालीनालीको संरक्षणका लागि धेरावार	लेकवेशी-१	
		१	लिफ्ट सिँचाई निर्माण भुतिया	लेकवेशी-१	
		२	भक्त पुनको घरदेखि लेकवेशी २ जोड्ने सडक सिँचाई प्रयोजन सहितको नाली निर्माण	लेकवेशी-१	
		३	भेरी लिफ्ट सिँचाई आयोजना	लेकवेशी-२	
		४	टोप्रे चुनियापानी सिँचाई योजना	लेकवेशी-२	
		५	काप्रेखोलादेखि रातेपोखरा सम्म कूलो निर्माण	लेकवेशी-२	
		६	भगवतीचोक देखि ललित बहादुर खत्री नजिक जाने पक्की सिँचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-३	
		७	याम बहादुर रवातको घर देखि ललित खत्रीको खेत हुँदै डिल्ली अधिकारीको घर नजिक पक्की सिँचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-३	
		८	डिपबोरिङ निर्माण व्यावरे	लेकवेशी-३	
		९	पटारेमा सोलार लिफ्ट सिँचाई	लेकवेशी-३	

२	आर्थिक विकास	१०	कागते सिंचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-३	
		११	साजे सिमले सिंचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-३	
		१२	तल्लो घुम्ने लिफ्ट सिंचाई कुलो	लेकवेशी-४	
		१३	कुल्लीमोडढ सिंचाई कुलो विस्तार	लेकवेशी-४	
		१४	न्यावलखोला सिंचाई योजना	लेकवेशी-४	
		१५	रासायनिक मल व्यवस्थापन	लेकवेशी-४	
		१६	टनेल ५० पिस व्यवसायिक तरकारी खेती	लेकवेशी-५	
		१७	धाँस काटने च्याप कटर मेशिन खरिद	लेकवेशी-५	
		१८	चिङ्गाडखोला तल्लो बन्नाय लिफ्टिङ सिंचाई योजना	लेकवेशी-५	
		१९	चिङ्गाडखोला ठूलो खल्टाकुरा लिफ्टिङ सिंचाई योजना	लेकवेशी-५	
		२०	न्यावलखोला कल्लेरी लिफ्टिङ सिंचाई योजना	लेकवेशी-५	
		२१	श्रीस खोला सल्लेरी सिंचाई योजना	लेकवेशी-५	
		२२	कमनखोला सिंग्रेदह बहुउद्देश्य लिफ्टिङ योजना	लेकवेशी-५	
		२३	बाघजुङ्ग देखि त्रिवेणी आरसिसि सिंचाई कुलो	लेकवेशी-५	
		२४	फिरफिरे देखि सल्लेरी सिंचाई कुलो आरसिसि	लेकवेशी-५	
		२५	बेतेनी गिठे आरसिसि सिंचाई कुलो अधुरो	लेकवेशी-५	
		२६	न्यालवखोला कुमाल डेरा देखि सालडाँडा सम्म आरसिसि सिंचाई कुलो	लेकवेशी-५	
		२७	न्यावल खोला धनेरी आरसिसि सिंचाई कुलो	लेकवेशी-५	
		२८	चिङ्गाड खोला सिमलटार आरसिसि सिंचाई कुलो	लेकवेशी-५	
		२९	झ केनी सिंचाई कुलो आर.सि.सि	लेकवेशी-६	
		३०	गमखोला पुरानोघाट सिंचाई योजना	लेकवेशी-६	
		३१	खेतखोला सिंचाई ट्याकी निर्माण	लेकवेशी-६	
		३२	स्कुल सारुटोल सिंचाई योजना	लेकवेशी-६	
		३३	माथिल्लो थोत्री देखि तल्लो थोत्री सिंचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-७	
		३४	धारापानी मैनापोखरी थोत्री धानबारी वंशी टोल सिंचाई पाईप खरिद	लेकवेशी-७	
		३५	छिताली सिंचाई कुलो निर्माण	लेकवेशी-७	
		३६	खुनुर्की चिङ्गाड खोला देखि कुइनेपानी सिंचाई लिफ्ट योजना	लेकवेशी-८	
		३७	नारजले सिंचाई योजना	लेकवेशी-८	
		३८	कुइनेपानी सिंचाई योजना	लेकवेशी-८	

आर्थिक विकास	३९	खुनुके सिंचाई योजना	लेकवेशी-८
	४०	राताडाँडा सिंचाई योजना	लेकवेशी-९
	४१	सिमदमार लिफिटङ्ग सिंचाई आयोजना	लेकवेशी-९
	४२	तिल्केपानी लिफिटङ्ग सिंचाई आयोजना	लेकवेशी-९
	४३	राताडाँडा सिंचाई	लेकवेशी-१०
	४४	चन्द्रपुर सिंचाई योजना	लेकवेशी-१०
	४५	तल्लो दुवीचौर आलेढाप सिंचाई योजना	लेकवेशी-१०
	४६	खारखोला सिरान घिमिरेघाट सिंचाई योजना	लेकवेशी-१०
	४७	चपाई टोल सिंचाई योजना	लेकवेशी-१०
	४८	चन्द्रपुर लिफट सिंचाई योजना	लेकवेशी-१०
	४९	बडीपाटी लिफट सिंचाई योजना	लेकवेशी-१०
	५०	सिमसेर गुरुङ टोल सिंचाई गौरा रामेटोल योजना	लेकवेशी-१०
	५१	चुनियापानी सिंचाई ट्याङ्गी योजना	लेकवेशी-१०
	५२	सालघारी चुनियापानी सिंचाई योजना	लेकवेशी-१०
	५३	खरे सिंचाई	लेकवेशी-१०
	५४	जबुटेडाँडा सिंचाई	लेकवेशी-१०
	५५	सिमसेर खारखोला छन्तेल टोल सिंचाई	लेकवेशी-१०
	५६	लेकवेशी नगरपालिकालाई बाखा श्रोत केन्द्रकोरुपमा विकास गर्ने	लेकवेशी नगरपालिका
	५७	अर्गानिक उत्पादनको लागि भर्मिङ्ग मल उत्पादन केन्द्र स्थापनागर्ने	लेकवेशी नगरपालिका
	५८	भकारो सुधार कार्यक्रम	लेकवेशी नगरपालिका
	५९	उन्नत जातको पशु नश्ल सुधार	लेकवेशी नगरपालिका
	६०	भैसी तथा बंगुर पालन व्यवसाय प्रवर्द्धन	लेकवेशी नगरपालिका
	६१	कृषिलाई आधुनिककरण गर्नका लागि सबैक्षेत्रलाई समेट्ने गरि अनुदानमा हाते टर्याक्टर माग	लेकवेशी नगरपालिका
	६२	भैसीपालक कृषकको लागि भकारो सुधार कार्यक्रम	लेकवेशी नगरपालिका
	६३	वाखापालक कृषकको लागि नश्ल सुधारका लागि टोलटोलमा बोयर जातकोबोका खरिद	लेकवेशी नगरपालिका

२	आर्थिक विकास	६४	ऋषि ओडार पर्यटकीय स्थल रूपाङ्गन तथा व्यवस्थापन	वडा नं.४	
		६५	कृषि क्याम्पस माछापालन कार्यक्रम र च्याउ खेती कार्यक्रम	वडा नं.४	
		६६	लेकवेशी नगरपालिकाको वडा नं.४ स्थित रहेको ऋषि गुफाको संरक्षण	वडा नं.४	
		६७	नेटा गाउँलाई पर्यटकीय गाउँको रूपमा विकास गर्ने	वडा नं.५	
		६८	मालधुरी पर्यटन क्षेत्र विकास योजना	वडा नं.५	
		६९	भोटेदरबार लामो छहर पर्यटन विकास योजना	वडा नं.५	
		७०	पावर हाउस पर्यटन क्षेत्र विकास योजना	वडा नं.१०	
		७१	सातले गुफा, बागदुला गुफा र पार्वती द्वारको संरक्षण	वडा नं.६	
		७२	खोल्टेपानी पार्क निर्माण	वडा नं.६	
		७३	कल्याण सातले केवुलकार निर्माण	वडा नं.६	
		७४	छोटे होमस्टे निर्माण	वडा नं.१	
		७५	ठूयूरो गुफा संरक्षण	वडा नं.८	
सि.नं.	विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	आयोजनातथा कार्यक्रमहरूको विवरण	कार्यस्थल	कै.
३	सामाजिक विकास	१	प्रा.स्वा. केन्द्र दशरथपुर मा सर्पदंस उपचार केन्द्र स्थापना	लेकवेशी-१	
		२	फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक ठाउँमा कन्टे नरको व्यवस्था		
		३	राधाकृष्ण मन्दिर, शिवालय मन्दिर साथै चर्चहरूको पर्खाल निर्माण	लेकवेशी-१	
		४	दृष्टिविहिन सिपमुलक तालिम	लेकवेशी-१	
		५	मानसिक रोग भएका व्यक्तिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	लेकवेशी-१	
		६	खर्कढाव खानेपानी योजना	लेकवेशी-१	
		७	आयआर्जन तथा स्वरोजगार कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम	लेकवेशी	
		८	अपांग मैत्री कृषि उपज संकलन केन्द्र भवन निर्माण	लेकवेशी -९	
		९	अपांग पुनरस्थापना केन्द्र स्थापना	लेकवेशी	
		१०	दुना टपरी उद्योग स्थापना	लेकवेशी	
		११	चुनेपानी खेलमैदान निर्माण	लेकवेशी-२	

३.	सामाजिक विकास	१२	खाँड देवी मन्दिर निर्माण	लेकवेशी-२
		१३	कालिका प्रावि तारबार	लेकवेशी-२
		१४	बराह लेखगाउँ खानेपानी योजना	लेकवेशी-२
		१५	साझे ठाटी फुलबारी खानेपानी योजना	लेकवेशी-२
		१६	पटारेमा खेलकुद मैदान निर्माण	लेकवेशी-३
		१७	बेलखेत सिस्नेरी व्यावरे खानेपानी योजना	लेकवेशी-३
		१८	व्यावरे खानेपानी योजना	लेकवेशी-३
		१९	पितेडाँडा खानेपानी योजना	लेकवेशी-३
		२०	देउतीबजै मन्दिरलाई पर्खाल सहित घेराबार	लेकवेशी-३
		२१	मावि दशरथपुर खेलकुद मैदान निर्माण	लेकवेशी-४
		२२	तालपोखरी खेलकुद मैदान निर्माण	लेकवेशी-४
		२३	प्रावि कमैघारी ४ कोठे पक्की भवन निर्माण	लेकवेशी-४
		२४	जन प्रावि वेत्ताडा भवन अधुरो	लेकवेशी-५
		२५	बाइसमुले खानेपानी योजना	लेकवेशी-६
		२६	सरस्वती मावि विद्यालय कल्याण बाहिरी तारबार	लेकवेशी-६
		२७	लवना मन्दिर निर्माण	लेकवेशी-७
		२८	गार्सा खानेपानी आयोजना	लेकवेशी-८,७,६
		२९	नेराप्रावि कोलखोलामा चार कोठे पक्की भवन निर्माण	लेकवेशी-८
		३०	वडा नं.८ को वडा कार्यालय भवन तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन तारबार	लेकवेशी-८
		३१	खल्लुगैरा वनकुना बाघटार खानेपानी योजना	लेकवेशी-१०
		३२	धवेन खानेपानी योजना	लेकवेशी-१०
		३३	मदाने खानेपानी पाईप	लेकवेशी-१०
		३४	भुल्केपाटी खानेपानी बडीपाटी चन्द्रपुर	लेकवेशी-१०
		३५	चन्द्रज्योति मावि भवन निर्माण	लेकवेशी-१०
		३६	नेरा मावि चुनियापानी भवन निर्माण	लेकवेशी-१०
		३७	नेरा प्रावि देविडाँडा २ कोठे भवन	लेकवेशी-१०
		३८	कालिका प्रावि भवन प्लाष्टर तथा रंगरोगन	लेकवेशी-१०
		३९	मैनचुली मालिका मन्दिर	लेकवेशी-१०
		४०	चन्द्रपुर रङ्गशाला निर्माण	लेकवेशी-१०

३.	सामाजिक विकास	४१	नेरा मावि चुनियापनी अधुरो भवन निर्माण	लेकवेशी नगरपालिका	
		४२	आदर्श मावि लेखफसा अधुरो भवन निर्माण	लेकवेशी नगरपालिका	
		४३	जनप्रिय मावि अधुरो भवन निर्माण	लेकवेशी नगरपालिका	
		४४	कल्याण स्वास्थ्य चौकी अधुरो भवन निर्माण	लेकवेशी नगरपालिका	
सि.नं.	विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	आयोजनातथा कार्यक्रमहरूको विवरण		कार्यस्थल क्रै.
४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	१	गमखोला, बाघखोर, सातले, कल्याण, रानागाउँ, फलाँटे खोला, सुवेदीखोला, खोलीगाउँ पुरानोघाट नदी तटबन्ध	लेकवेशी नगरपालिका	
		२	सब डिभिजन वन कार्यालय रहेको स्थानमा विरुवा उत पादन नर्सरीकेन्द्रको रूपमा विकास गर्ने	लेकवेशी नगरपालिका	
		३	भुप्राखोला, गंगटेखोला, चिङ्गडखोला, गमखोला रातेखोला र खहरेखोलामा तटबन्ध कार्यक्रम	लेकवेशी नगरपालिका	
		४	चिप्पे पुलदेखि आर्यघाटसम्म तटबन्धन निर्माण	लेकवेशी-१	
		५	तारेखोला देखि मान बहादुर खत्री खेत सम्म तटबन्धन	लेकवेशी-३	
		६	स्याउली बजार देखि भेरी नदी सम्म खोलाको किनारमा तारजाली तथा तटबन्धन	लेकवेशी-३	
		७	दशरथपुर रिङ्गरोड बजार क्षेत्रमा सडक पेटी तथा प्रतिक्षालय निर्माण साथै वृक्षारोपण	लेकवेशी-४	
		८	कागते खोलामा र्याविन जाली सहितको तटबन्धन	लेकवेशी-४	
		९	मसेरीखोलामा र्याविन जाली सहितको तटबन्धन	लेकवेशी-४	
		१०	बाघखोर, सातले, कल्याण, रानागाउँ, फलाँटेखोला, सुवेदीखोला खोलीगाउँ, पुरानोघाट नदी तटबन्धन	लेकवेशी-६	
		११	गमखोलामा १५०० मिटर तटबन्धन	लेकवेशी-६	
		१२	गौजेनी खोल्सा तटबन्ध निर्माण जाली	लेकवेशी-१०	
		१३	भुप्रा पुल देखि सुन्दरी सम्म तटबन्ध निर्माण जाली	लेकवेशी-१०	
		१४	खारखोला तटबन्ध	लेकवेशी-१०	
		१५	पधेरेखोला तटबन्ध	लेकवेशी-१०	
		१६	पोखरी टोल चुनियापानी तटबन्ध	लेकवेशी-१०	

सि.नं.	विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	आयोजनातथा कार्यक्रमहरूको विवरण	कार्यस्थल	कै.
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दशरथपुरमा आवश्यक अत्याधुनिक एवम् प्रविधिमैत्री उपकरण व्यवस्थापन	लेकवेशी-४	
		२	वडा कार्यालय इन्टरनेट शुल्क वापत	लेकवेशी-५	
		३	नगरपालिका, वडा कार्यालय एवम् स्वास्थ्य संस्थामा व्याकअप व्यवस्थापन	लेकवेशी नगरपालका	
		४	नगरपालिका, वडा कार्यालय एवम् स्वास्थ्य संस्थामा टे लिफोन एवम् इन्टरनेट व्यवस्थापन	लेकवेशी नगरपालका	

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सञ्चालन खर्चको पुष्ट्याई

- नगरसभा बैठक, नगर कार्यपालिका बैठक, वडा समितिका, न्यायिक समितिको बैठक भत्ता कानुनमा उल्लेख भए वमोजिम हुनेछन्। विषयगत समितिको बैठक, बोलपत्र तथा कोटेशन मुल्यांकन समितिको बैठक, लिलाम विक्री समितिको बैठक र पद पूर्ति तथा विभिन्न परीक्षा समितिको बैठक भत्ता प्रति बैठक रु १५००/ विभिन्न उप समिति, खरिद ईकाई लगायत माथि उल्लेख हुन वाँकी सबै प्रकारका बैठकहरूको प्रति बैठक रु.१०००/ का दरले बैठक भत्ता उपलब्ध गराउने।
- ‘कार्य सम्पादनमा आधारित उत्प्रेरणा जगाउने अतिरिक्त समय काम गरे वापत (प्रोत्साहन भत्ता) सम्बन्धी कार्यविधि २०७९’ अनुसार कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने व्यवस्था मिलाउने एवम् इन्जिनियरिङ सेवा अन्तर्गत सिभिल र सर्भे समूहका प्राविधिकहरूलाई क्रमशः सहायक चौथो रु ७०००/ सहायक पाँचौ रु ८००० र सो भन्दा माथिका हक्कमामासिक रु. १००००/ उपलब्ध गराउने।
- सवारी चालकहरूलाई प्रति महिना रु.५०००/ चालक भत्ता उपलब्ध गराउने।
- वेवारिसे लास सतगतको लागि प्रति घटना रु.५०००/ उपलब्ध गराउने।
- कार्यालयको काममा प्रयोग हुने गाडी तथा मोटरसाइकलहरूलाई सवारी लगावुकका आधारमा ईन्धन उपलब्ध गराईने छ। कार्यालयका सरकारी मोटर साईकल र कार्यालयको काममा प्रयोग हुने निजी मोटरसाइकलहरूलाई कार्यालयको कामको प्रकृति, दुरी हेरी मासिक ५ लिटर देखि अधिक्तम १५ लिटर सम्म पेट्रोल उपलब्ध गराउने।
- यस लेकवेशी नगरपालिकाको सरकारी जिप, भ्याकहो लोडर, एम्बुलेन्स, लगाएतका ४ पाङ्गे गाडीहरू एवम् सरकारी मोटरसाइकलको मर्मत सम्भार आवश्यकताका आधारमा प्रमखु प्रशासकीय अधिकृतको स्विकृत आदेशको आधारमा उपलब्ध गराईनेछ।
- कानुनले तोके बाहेका कार्यालयको कामको सिलशिलामा सम्पर्क तथा सूचना सम्प्रेषणको लागि आवश्यकताका आधारमा तोकिएका अधिकारीहरूलाई संचार खर्चवापत अधिक्तम मासिक रु १०००/ विलको आधारमा उपलब्ध गराउने।
- गरिव विपन्न नागरिकहरूलाई औषधि उपचार लगायत आर्थिक सहायता वापत प्रति व्यक्ति एक

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तथा बजेट पुस्तिका
पटकमा नगर प्रमुखले सोभै तोक आदेशमा अधिक्तम रु ५०००/ सम्म र सो भन्दा बढि रकम
कार्यपालकिको निर्णयानुसार उपलब्ध गराउने ।

- आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि संचालन हुने विविध प्रकारका तालिम तथा गोष्ठिहरुको खर्चको
नम्स देहाय बमोजिम हुने छ ।

क्र. सं.	खर्च क्षेत्र	ईकाइ	दर रु.	सीमा
१	कार्यक्रम संयोजक भत्ता	प्रति दिन	१०००१०	बढिमा ५ दिन सम्मको मात्र
२	सहज कर्ता पारिश्रमिक(वाह्य)	प्रति सेसन	२०००१०	एक घण्टा तिस मिनेट
३	सहज कर्ता पारिश्रमिक(आन्तरिक)	प्रति सेसन	१५००१०	एक घण्टा तिस मिनेट
४	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१००१०	दिनको एक पटक मात्र
५	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	३०१)	प्रति दिनको
६	सहभागि स्टेशनरी	प्रति व्यक्ति प्रति तालिम	७५।०	कापी, डट्पेन र अन्य
७	तालिम स्टेशनरी	प्रति सेसन	१००।०	मार्कर, वोर्डमार्कर, लुजपेपर
८	आवासीय तालिममा प्रति सहभागि	प्रति व्यक्ति प्रति दिन	१०००१०	खाना तथा वास खर्च समेत (आवाशीय भएमा वुंदा न. ५ को सुविधा नपाउने)
९	उद्घाटन खर्च	प्रति तालिम	१०००१०	आवश्यकता अनुसार
१०	समापान खर्च	प्रति तालिम	१०००१०	आवश्यकता अनुसार
११	प्रतिवेदन खर्च	प्रति तालिम	१०००१०	आवश्यकता अनुसार
१२	अनुगमन भत्ता	प्रति दिन (अधिकृत स्तर)	१५००१०	आवश्यकता अनुसार
१३	अनुगमन भत्ता	प्रति दिन (सहायक स्तर)	१२५।०	आवश्यकता अनुसार
१४	सहयोगी भत्ता	प्रति दिन	५०।	आवश्यकता अनुसार
१६	यातायात खर्च सहज कर्ता	आउँदा जाँदाको दिनको मात्र	प्रचलित दरमा	हवाई तथा वस्को टिकट अनुसार